



CNPJ: 08.364.655/0001-50 Responsável: Elielvis da Costa Soares
Departamento: Setor de Cotações

Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 06/06/2023 09:56:35 e 13/06/2023 10:25:10

Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ACIDO MURIATICO EM LÍQUIDO, COMPOSTO DE HCL+H2O, INCOLOR, PARA LIMPEZA EM GERAL E ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	3	200 Latas	R\$ 8,43 (un)	-	R\$ 8,43	R\$ 1.686,00
2) ÁGUA SANITÁRIA - PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P.	3	3.500 Unidades	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 19.040,00
3) ÁLCOOL 70% (LÍQUIDO), GRADUAÇÃO ALCÓOLICA 20°C 70,0 A 72,0° INPM, DENSIDADE (20°C, G/ML) 0,850 A 0,900; COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL HIDRATADO 96° GL / 92,8° INPM E ÁGUA, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.	3	1.000 Unidades	R\$ 14,65 (un)	-	R\$ 14,65	R\$ 14.650,00
4) ALCÓOL ETÍLICO EM GEL, TEOR ALCÓOLICO 65° INPM, VARIANDO ENTRE 71,0 - 73,0 (GL), EMBALAGEM DE 500G	3	600 Unidades	R\$ 8,45 (un)	-	R\$ 8,45	R\$ 5.070,00
5) AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	3	300 Unidades	R\$ 26,17 (un)	-	R\$ 26,17	R\$ 7.851,00
6) AROMATIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL, VÁRIOS AROMAS, EMBALAGEM DE 360ML, DE FÁCIL APLICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: COADJUVANTES, ESTABILIZANTES, CORANTE E FRAGRÂNCIA.	3	300 Unidades	R\$ 23,00 (un)	-	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
7) AVENTAL EM NAPA BRANCO 0,60 CM X 1M, FRENTE ÚNICA COM LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS, REFORÇADO E IMPERMEÁVEL, PROTEGE DE RESÍDUOS QUÍMICOS E LÍQUIDOS.	3	100 Unidades	R\$ 31,00 (un)	-	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
8) BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME ZINCADO E BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 12 LITROS	3	100 Unidades	R\$ 20,93 (un)	-	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
9) BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME ZINCADO E BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 15 LITROS	3	100 Unidades	R\$ 35,21 (un)	-	R\$ 35,21	R\$ 3.521,00



10) BALDE EM PLÁSTICO, COM TAMPA, SEM ALÇA METÁLICA, COM BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 100 LITROS	3	50 Unidades	R\$ 68,28 (un)	-	R\$ 68,28	R\$ 3.414,00
11) BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LTS, S/ TAMPA, SEM ALÇA METÁLICA, COM BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 10 LITROS	3	100 Unidades	R\$ 11,47 (un)	-	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00
12) CESTO TELADO PLÁSTICO/PVC, COM CAPACIDADE 10 LITROS	3	50 Unidades	R\$ 15,98 (un)	-	R\$ 15,98	R\$ 799,00
13) CESTO TIPO LIXEIRA EM PLÁSTICO CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPA	3	50 Unidades	R\$ 152,17 (un)	-	R\$ 152,17	R\$ 7.608,50
14) COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, PACOTE DE 50 UNIDADES	3	1.000 Pacotes	R\$ 5,03 (un)	-	R\$ 5,03	R\$ 5.030,00
15) COPO DESCARTÁVEL 200ML, BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPOSTO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL (PS OU POLIESTIRENO), PACOTES COM 100 UNIDADES - REFERÊNCIA/SIMILAR: COPOBRAS	3	1.000 Pacotes	R\$ 12,73 (un)	-	R\$ 12,73	R\$ 12.730,00
16) COPO DESCARTÁVEL 50ML, BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPOSTO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL (PS OU POLIESTIRENO), PACOTES COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA/SIMILAR: COPOBRAS.	3	1.000 Pacotes	R\$ 3,58 (un)	-	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00
17) COPO DESCARTÁVEL 150ML, BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPOSTO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL (PS OU POLIESTIRENO). PACOTES COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 2500 UNIDADES.	3	100 Caixas	R\$ 5,71 (un)	-	R\$ 5,71	R\$ 571,00
18) DESINFETANTE 5 LTS INDICADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS FLORAL - REFERÊNCIA/SIMILAR: ATOL	3	800 Unidades	R\$ 28,30 (un)	-	R\$ 28,30	R\$ 22.640,00
19) DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO COM 500ML – COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES	3	500 Frascos	R\$ 3,53 (un)	-	R\$ 3,53	R\$ 1.765,00
20) DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR	3	300 Unidades	R\$ 38,24 (un)	-	R\$ 38,24	R\$ 11.472,00
21) DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL GEL E SABONETE LÍQUIDO, COM RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 800 ML	3	30 Unidades	R\$ 35,70 (un)	-	R\$ 35,70	R\$ 1.071,00
22) DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA EM POLIPROPILENO, COMPATÍVEL PARA PAPEL TOALHA	3	30 Unidades	R\$ 52,71 (un)	-	R\$ 52,71	R\$ 1.581,30
23) ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, COM CABO PLÁSTICO, COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA.	3	200 Unidades	R\$ 27,61 (un)	-	R\$ 27,61	R\$ 5.522,00
24) ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE REFERÊNCIA/SIMILAR: BELÍSSIMA	3	500 Unidades	R\$ 2,40 (un)	-	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
25) FILME EM PVC ROLO, TIPO FILME, RESINITE PELÍCULA (FILME EM PVC), AUTO ADESIVO, ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, ROLO 1.0 UNIDADE DE COM 28 X 30CM	3	150 Unidades	R\$ 11,75 (un)	-	R\$ 11,75	R\$ 1.762,50
26) FLANELA 100% ALGODÃO ABANHADA PARA LIMPEZA TAMANHO MÍNIMO 38 X 58CM	3	250 Unidades	R\$ 6,88 (un)	-	R\$ 6,88	R\$ 1.720,00
27) FÓSFORO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CADSA UNIDADE COM NO MÍNIMO 40 PALITOS.	3	400 Pacotes	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 2.504,00
28) GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, PACOTE DE 50 UNIDADES	3	1.000 Pacotes	R\$ 9,72 (un)	-	R\$ 9,72	R\$ 9.720,00



29) GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDA DE 22CM X 23CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	3	1.000 Pacotes	R\$ 3,56 (un)	-	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00
30) LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA UNTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES. PCT. COM 14 EMBALAGEM	3	300 Pacotes	R\$ 61,67 (un)	-	R\$ 61,67	R\$ 18.501,00
31) LIMPA VIDROS COM 500ML, INGREDIENTE ATIVO. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 29%, ÁLCOOL ETOXILADO, ÁLCOOL LAURIL ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÉTER N-BUTÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO 96", COM FRAGRÂNCIA.	3	100 Unidades	R\$ 6,53 (un)	-	R\$ 6,53	R\$ 653,00
32) LIMPADOR DESINFETANTE HOSPITALAR PH ENTRE 0,5 E 1,8 TEOR DE ATIVO DE NO MÍNIMO 4% COM 1,5 LITROS	3	400 Unidades	R\$ 41,38 (un)	-	R\$ 41,38	R\$ 16.552,00
33) LIMPADOR MULTIUSO, (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). EMBALAGEM COM 500 ML. COM BICO DOSADOR.	3	300 Unidades	R\$ 7,17 (un)	-	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00
34) LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM DE 200ML, COMPOSTO POR: CONSERVANTE, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, NONILFENOL ETOXILADO, SOLVENTE, NEUTRALIZANTE E SEQUESTRANTE , FRAGRÂNCIA DE LAVANDA.	3	300 Unidades	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	R\$ 2.949,00
35) LUVA EM LÁTEX REUTILIZÁVEL, COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE, CORES VARIADAS, TAMANHOS P, M E G, EMBALAGEM COM PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES.	3	300 Pacotes	R\$ 18,49 (un)	-	R\$ 18,49	R\$ 5.547,00
36) LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; TRANSLÚCIDA OU LEITOSA	3	300 Caixas	R\$ 41,71 (un)	-	R\$ 41,71	R\$ 12.513,00
37) CONJUNTO DE MOP ÚMIDO COM REFIL, COMPOSTO POR ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; LUVA COMPOSTA POR FIOS 100 % EM ACRÍLICO. CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO MEDINDO APROXIMADAMENT E 1,40 M X 24MM. O CONJUNTO ACOMPANHA 1 CABO, 1 REFIL E UMA ARMAÇÃO.	3	50 Conjuntos	R\$ 96,76 (un)	-	R\$ 96,76	R\$ 4.838,00
38) NAFTALINA EM BOLAS. GRUPO QUÍMICO: HIDROCARBONETO AROMÁT ICO; FÓRMULA MOLECULAR- PACOTE DE 50G	3	100 Pacotes	R\$ 3,97 (un)	-	R\$ 3,97	R\$ 397,00
39) ÓCULOS DE PROTEÇÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO, PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO, HASTES FIXAS , PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB.	3	100 Unidades	R\$ 5,46 (un)	-	R\$ 5,46	R\$ 546,00
40) PÁ PARA LIXO MATERIAL DA PÁ PARA LIXO: METÁLICO; LARGURA DA PÁ: APROXIMADAMENTE 21 CM; COMPRIMENTO DA PÁ: APROXIMADAMENTE 21 CM; MATERIAL DO CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO DO CABO 80 CM.	3	80 Unidades	R\$ 22,42 (un)	-	R\$ 22,42	R\$ 1.793,60
41) PANO SACO (PANO DE CHÃO) ALVEJADO, TAMANHO 45X70, CONFECCIONADOS EM 100% ALGODÃO.	3	400 Unidades	R\$ 8,76 (un)	-	R\$ 8,76	R\$ 3.504,00
42) PANO MULTIUSO PARA PIA. MEDIDA APROXIMADA 50X30CM. COMPOSIÇÃO VISCO/POLIÉSTER.	3	500 Unidades	R\$ 24,48 (un)	-	R\$ 24,48	R\$ 12.240,00
43) PANO PARA PRATO EM 100% ALGODÃO, COM BAINHA. TAMANHO PADRÃO APROXIMADAMENTE 0,65 X 0,40 CM.	3	400 Unidades	R\$ 5,58 (un)	-	R\$ 5,58	R\$ 2.232,00
44) PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA MEDINDO 30 X 100MM FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS CADA. O PRODUTO DEVE POSSUIR HOMOLOGAÇÃO DA ANVISA.	3	200 Fardos	R\$ 6,05 (un)	-	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00



45) PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE, FORMATO 23 X 23 CM (VARIAÇÃO MÁXIMA: 2CM), BRANCO, PACOTE COM 1000 FOLHAS, INTERFOLHADAS, SEPARADAS POR LOTES DE 250 FOLHAS.	3	500 Pacotes	R\$ 10,79 (un)	-	R\$ 10,79	R\$ 5.395,00
46) PLACA SINALIZADORA (SINAL DE PISO MOLADO) COR AMARELA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS (AXLXP): ABERTA 645MM X 270MM X 310MM. FECHADA 665MM X 270MM X 25MM.	3	50 Unidades	R\$ 55,86 (un)	-	R\$ 55,86	R\$ 2.793,00
47) PRATO DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, TAMANHO 18 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	3	10.000 Pacotes	R\$ 2,65 (un)	-	R\$ 2,65	R\$ 26.500,00
48) PULVERIZADOR BORRIFADOR. CAPACIDADE 1000ML TAMANHO: A:26. 5XØ:9.5CM PESO APROXIMADO: 70G, TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.	3	130 Unidades	R\$ 27,29 (un)	-	R\$ 27,29	R\$ 3.547,70
49) QUEROSENE 500 ML.	3	100 Frascos	R\$ 9,16 (un)	-	R\$ 9,16	R\$ 916,00
50) REFIL MOP TIPO SPIN, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: LARGURA 13.5 CM E DIÂMETRO 32 CM; 100% MICROFIBRA.	3	70 Unidades	R\$ 30,41 (un)	-	R\$ 30,41	R\$ 2.128,70
51) REFIL MOP ÚMIDO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: ALTURA: 5 CM; LARGURA 17 CM E COMPRIMENTO 35 CM; 100% MICROFIBRA, PESO APROXIMADO DE 400G.	3	70 Unidades	R\$ 27,93 (un)	-	R\$ 27,93	R\$ 1.955,10
52) SABÃO EM BARRA. COMPOSIÇÃO A BASE DE SAIS INORGÂNICOS, COADJUVANTES, PIGMENTO E ÁGUA, BARRA COM NO MÍNIMO 200 G.	3	200 Caixas	R\$ 13,56 (un)	-	R\$ 13,56	R\$ 2.712,00
53) SABÃO EM PÓ, ALVEJANTE E DESINFETANTE (MULTIUSO); COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA FLORAL. TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. EMBALA GEM COM 500 G	3	1.000 Pacotes	R\$ 9,10 (un)	-	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00
54) SABONETE LÍQUIDO, BOMBONAS DE 05 LITROS, COM AS SEGUINTE S CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SABONETE LÍQUIDO COM TEXTURA CREMOSA, FORMULADO SOMENTE COM AS SUBSTÂNCIAS COSMÉTICAS	3	100 Unidades	R\$ 38,30 (un)	-	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00
55) SABONETE LÍQUIDO, SEM PERFUME. FRASCOS DE 800 ML	3	200 Unidades	R\$ 13,24 (un)	-	R\$ 13,24	R\$ 2.648,00
56) SACO DE LIXO, DE 60 LITROS, PLÁSTICO, COR AZUL, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 MICRONS NO MÍNIMO DE ESPESSURA. TAMANHO PADRÃO ABNT.	3	1.000 Pacotes	R\$ 32,80 (un)	-	R\$ 32,80	R\$ 32.800,00
57) SACO DE LIXO, DE 100 LITROS, PLÁSTICO, COR AZUL, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 MICRONS NO MÍNIMO DE ESPESSURA. TAMANHO PADRÃO ABNT.	3	1.000 Pacotes	R\$ 35,83 (un)	-	R\$ 35,83	R\$ 35.830,00
58) SACO DE LIXO, DE 40 LITROS, PLÁSTICO, COR AZUL, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 MICRONS NO MÍNIMO DE ESPESSURA. TAMANHO PADRÃO ABNT.	3	500 Pacotes	R\$ 18,13 (un)	-	R\$ 18,13	R\$ 9.065,00
59) SAPONÁCEO EM PÓ, EMBALAGEM EM TUBOS COM NO MÍNIMO 300G. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA	3	20 Unidades	R\$ 10,43 (un)	-	R\$ 10,43	R\$ 208,60
60) TOUCA DESCARTÁVEL, TURBANTE COM ELÁSTICO, BRANCA, 20GR, CAIXA COM 100 UNIDADES.	3	250 Pacotes	R\$ 30,14 (un)	-	R\$ 30,14	R\$ 7.535,00
61) VASSOURA DE NYLON, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, CABO PLÁSTICO, COM REPOSIÇÃO, COM ROSCA, CERDAS RESISTENTES	3	300 Unidades	R\$ 31,81 (un)	-	R\$ 31,81	R\$ 9.543,00



62) VASSOURA PELO SINTETICO, COM CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 1,20 M.	3	300 Unidades	R\$ 28,93 (un)	-	R\$ 28,93	R\$ 8.679,00
63) VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAÇA, Nº 4, CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 105 CM.	3	300 Unidades	R\$ 13,68 (un)	-	R\$ 13,68	R\$ 4.104,00
64) VENENO PARA FORMIGAS INGREDIENTE ATIVO: SULFLURAMIDA 0,3% GRUPO QUÍMICO: SULFONAMIDA FLUOROALIFATICA FORMULAÇÃO: ISCA GRANULADA CATEGORIA	3	200 Pacotes	R\$ 15,28 (un)	-	R\$ 15,28	R\$ 3.056,00
65) INSETICIDA EM AEROSOL, PARA INSETOS E BARATAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO, 400 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	3	200 Unidades	R\$ 16,42 (un)	-	R\$ 16,42	R\$ 3.284,00
66) MARMITEX REDONDA COM TAMPA DIMENSÕES: 187 MM X 52 MM CAPACIDADE: 750 ML EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES	3	200 Caixas	R\$ 41,64 (un)	-	R\$ 41,64	R\$ 8.328,00
67) SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPORTADO: 2,5KG COR: BRANCA TAMANHOS: 25X35 PACOTE COM 100	3	300 Pacotes	R\$ 11,97 (un)	-	R\$ 11,97	R\$ 3.591,00
68) SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPORTADO: 4,5KG COR: BRANCA TAMANHOS: 30X40 PACOTE COM 100	3	300 Pacotes	R\$ 12,99 (un)	-	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00
69) SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPORTADO: 3,5KG COR: BRANCA TAMANHOS: 35X45 PACOTE COM 100	3	3.000 Pacotes	R\$ 11,98 (un)	-	R\$ 11,98	R\$ 35.940,00
70) SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPORTADO: 8,0KG COR: BRANCA TAMANHOS: 40X50 PACOTE COM 100	3	4.000 Pacotes	R\$ 19,43 (un)	-	R\$ 19,43	R\$ 77.720,00
71) FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA. MEDIDAS: 19,1 CM DE COMPRIMENTO. PACOTES COM 50 UNIDADES	3	500 Pacotes	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00
72) ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO, POLIURETANO ESTOFADO / ALMOFADADO, NA COR BRANCA	3	80 Unidades	R\$ 29,73 (un)	-	R\$ 29,73	R\$ 2.378,40
73) DESENTUPIDOR DE VASO, CABO MADEIRA, BASE BORRACHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (LXAXP) 16X73X16 CM.	3	100 Unidades	R\$ 15,91 (un)	-	R\$ 15,91	R\$ 1.591,00
74) BOBINA PICOTADA EM ALTA DENSIDADE FUNDO RETO PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTO, 35 CM X 45 CM, 500 SACOS POR BOBINA, CAPACIDADE PARA 5 KG	3	200 Bobinas	R\$ 30,86 (un)	-	R\$ 30,86	R\$ 6.172,00
75) CESTO TIPO LIXEIRA EM PLÁSTICO CAPACIDADE 102 LITROS COM TAMPA	3	50 Unidades	R\$ 124,38 (un)	-	R\$ 124,38	R\$ 6.219,00
76) BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 21 LITROS	3	30 Unidades	R\$ 22,85 (un)	-	R\$ 22,85	R\$ 685,50
77) COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	3	300 Pacotes	R\$ 12,18 (un)	-	R\$ 12,18	R\$ 3.654,00
78) PANO PARA CHÃO TAMANHO 0,45X7 ALVEJADO	3	100 Unidades	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 670,00
79) PACOTE COM 8 ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES MEDINDO 500 X 100MM X 30MTS	3	1.500 Pacotes	R\$ 7,96 (un)	-	R\$ 7,96	R\$ 11.940,00
80) SABONETE, EM FORMATO BARRA OU OVALADO, COM 90G, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA	3	100 Unidades	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 633,00



81) SABONETEIRA PLÁSTICA, COM SUPORTE E VENTOSA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE DE UMA ÚNICA UNIDADE; DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 14 CM; ALTURA 10 CM E LARGURA 1 CM; PESO APROXIMADO DE 40G.	3	50 Unidades	R\$ 16,48 (un)	-	R\$ 16,48	R\$ 824,00
82) FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE , POLIMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO	3	2.000 Unidades	R\$ 51,40 (un)	-	R\$ 51,40	R\$ 102.800,00
83) FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE , POLIMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO	3	1.000 Unidades	R\$ 60,27 (un)	-	R\$ 60,27	R\$ 60.270,00
84) FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE , POLIMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO	3	1.000 Unidades	R\$ 61,83 (un)	-	R\$ 61,83	R\$ 61.830,00

Valor Global:	R\$ 816.632,90
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACIDO MURIATICO EM LÍQUIDO, COMPOSTO DE HCL+H2O, INCOLOR, PARA LIMPEZA EM GERAL E ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.

Preço Estimado: R\$ 8,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Latas	ACIDO MURIATICO EM LÍQUIDO, COMPOSTO DE HCL+H2O, INCOLOR, PARA LIMPEZA EM GERAL E ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Data:	16/05/2023 08:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, visando atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Limpador Base Ácida - Limpador Base Ácida Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Ácido Sulfônico, Fluorídrico E Muriático , Aplicação: Limpeza De Pisos , Cor: Incolor , Características Adicionais: Biodegradável	Identificação:	NºPregão:142023 / UASG:984273
CatMat:	368775 - LIMPADOR BASE ÁCIDA	Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	140
		Unidade:	Frasco 1,00 L
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.420/0001-91 *VENCEDOR*	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,60



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, de proteção/segurança, destinado a atender às necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares vinculadas e participantes..

Descrição: **Limpador base ácida** - Composição Básica: Ácido Sulfônico, Fluorídrico E Muriático, Aspecto Físico: Líquido, Cor: Incolor, Aplicação: Limpeza De Pisos, Características Adicionais: Biodegradável,

CatMat: 368775 - LIMPADOR BASE ÁCIDA**Data:** 29/11/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:232022 / UASG:160111**Lote/Item:** /110**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/01/2023 16:52**Homologação:** 03/01/2023 09:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 646**Unidade:** Frasco 1,00 L**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.782.859/0001-02 *VENCEDOR*	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza para uso em diversas secretarias do município de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Descrição: **Limpador Base Ácida** - Limpador Base Ácida Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Ácido Sulfônico, Fluorídrico E Muriático , Aplicação: Limpeza De Pisos , Cor: Incolor , Características Adicionais: Biodegradável

Data: 21/10/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1352022 / UASG:986411**Lote/Item:** /76**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/11/2022 15:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** Frasco 5,00 L**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.421.040/0001-88 *VENCEDOR*	RILL QUIMICA LTDA	R\$ 9,70

Item 2: ÁGUA SANITÁRIA - PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P.

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	ÁGUA SANITÁRIA - PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, CONTENDO 01 LITRO.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA

Objeto: Sistema de Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito de Petróleo, Materiais de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Coordenação Regional do Noroeste do Mato Grosso e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada..

Descrição: **Solução Limpeza Multiuso** - Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo

CatMat: 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

Data: 23/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:194067

Lote/Item: 4/47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 12:58

Homologação: 23/03/2023 18:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 264

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.218.371/0001-59 *VENCEDOR*	ALEXANDRE M.DIAS	R\$ 5,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. OSIRIS SOUZA E SILVA-GETULINA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
GETULINA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UNIFORMES CIVIS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, GUARNICOES DE BANHO

Descrição: **AGUA SANITARIA, HIPOCLORITO DE SODIO 5,0% - AGUA SANITARIA,** HIPOCLORITO DE SODIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 5,0%, ADMITINDO VARIACAO DE 0,5%, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SODIO, ESTABILIZANTE, VEICULO, COM VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO, EMBALAGEM APROPRIADA, GALAO PLASTICO COM ALCA, ROTULAGEM CONTENDO: MARCA, NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, DATA DA FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 10/10/2022 13:04

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380155000012022OC00172

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: GALAO 5,00 LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.545.732/0001-01 *VENCEDOR*	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 5,17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE AVARE
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
AVARÉ

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA

Descrição: AGUA SANITARIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO - AGUA SANITARIA, SOLUCAO AQUOSA,A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM VALIDADE DE 6 MESES, TEOR DE CLORO ATIVO 2%PP A 2,5PP, REGISTRO E LAUDO ANALITICO DO FABRICANTE, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA, ROTULAGEM CONTENDO: MARCA,NOME DO FABRICANTE E FANTASIA,CNPJ,E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICACAO, PESO, COMPOSICAO, TECNICO RESPONSAVEL, PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 18/07/2022 09:32
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180318000012022OC00064
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: GALAO 5,00 LITRO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.835.909/0001-95 *VENCEDOR*	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 5,80

Item 3: ÁLCOOL 70% (LIQUIDO), GRADUAÇÃO ALCOÓLICA 20°C 70,0 A 72,0° INPM, DENSIDADE (20°C, G/ML) 0,850 A 0,900; COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL HIDRATADO 96° GL / 92,8° INPM E ÁGUA, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.

Preço Estimado: R\$ 14,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ÁLCOOL 70% (LIQUIDO), GRADUAÇÃO ALCOÓLICA 20°C 70,0 A 72,0° INPM, DENSIDADE (20°C, G/ML) 0,850 A 0,900; COMPOS IÇÃO: ÁLCOOL HIDRATADO 96° GL / 92,8° INPM E ÁGUA, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO FRANCISCO DO SUL
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, pelo período de 04 (quatro) meses, em conformidade com as especificações e prazos de entrega constantes do Anexo I, parte integrante do Edital.
Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico , Características Adicionais: Líquido , Concentração: 70%

Data: 16/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:928259
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Litro
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.419.709/0001-33 *VENCEDOR*	CIRURGICA ONIX - EIRELI	R\$ 14,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de material de consumo - Reagentes químicos em geral - PARTE 1, através do Sistema de Registro de Preços, para atendimento às Unidades Administrativas, Campus, Faculdades, projetos de extensão e diversos da UFMS..

Descrição: Álcool etílico - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C), Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P), Característica Adicional: Hidratado, Fórmula Química: C2h5oh, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,

CatMat: 405780 - ÁLCOOL ETÍLICO

Data: 22/06/2022 09:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:154054

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Litro

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.403.410/0001-26 *VENCEDOR*	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, no exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...

Descrição: ÁLCOOL 96% LÍQUIDO ANTISSEPTICO: linha hospitalar - galão com 1 litros. Álcool líquido 70% 1lt para limpeza hospitalar; composição: álcool etílico e água; princípio ativo: álcool etílico 96% (p/p); álcool etílico hidratado 70 INPM; indicado pa - ÁLCOOL 96% LÍQUIDO ANTISSEPTICO: linha hospitalar - galão com 1 litros. Álcool líquido 70% 1lt para limpeza hospitalar; composição: álcool etílico e água; princípio ativo: álcool etílico 96% (p/p); álcool etílico hidratado 70 INPM; indicado para a higienização, assepsia e desinfecção; com registro na ANVISA. Data de vencimento de no mínimo de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega.

Data: 21/03/2023 16:13

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228453

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.513/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO	R\$ 13,90

Item 4: ALCOOL ETÍLICO EM GEL, TEOR ALCOÓLICO 65° INPM, VARIANDO ENTRE 71,0 - 73,0 (GL), EMBALAGEM DE 500G

Preço Estimado: R\$ 8,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ALCOOL ETÍLICO EM GEL, TEOR ALCOÓLICO 65° INPM, VARIANDO ENTRE 71,0 - 73,0 (GL), EMBALAGEM DE 500G, COMPOSTO POR ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 65 INPM, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, DESNATURANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Objeto: Aquisição para gêneros alimentícios, produtos de limpeza e higiene para atender ao abrigo municipal.

Descrição: **Dispensador** - Dispensador Material: Plástico , Aplicação: Para Álcool Gel , Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Bancada, Acionamento Manual, Bico Dispensador

CatMat: 472467 - DISPENSADOR

Data: 13/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:822022 / UASG:985905

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.909.945/0001-45	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Registro de preço para a aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.

Descrição: **ÁLCOOL GEL**, Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalage - ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml.

Data: 29/03/2023 15:02

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 230133

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6.480

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.140.016/0001-14	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, no exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...

Descrição: **Alcool em gel multiuso para uso em limpeza de vidros, janelas, mesas, unid de 500 ml** - Alcool em gel multiuso para uso em limpeza de vidros, janelas, mesas, unid de 500 ml

Data: 21/03/2023 16:13

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228453

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.513/0001-90	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO	R\$ 9,45
VENCEDOR		



Item 5: AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 2 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 26,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,17

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, E MBALAGEM DE 2 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Registro de preço para Aquisição de material de consumo expediente e limpeza..

Descrição: Amaciante De Roupa - Amaciante De Roupa. Igredientes: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, aquil éter sulfato de sódio, ajustador de pH, ajustadores de viscosidade, coadjuvantes, tamponante, corante, branqueador óptico, fragrância, agente anti-redepositante, 1,2-benzotiazolin -3-ona, 2-metil-4isotiazolin e água. - frasco de 5 Litros.

CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA, AMACIANTE DE ROUPA NOME

Data: 30/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:158273

Lote/Item: /125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Frasco 5,00 L

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 *VENCEDOR*	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DESTES MUNICIPIO.

Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS - FRASCO DE 2 LITROS - AMACIANTE DE ROUPAS - FRASCO DE 2 LITROS

Data: 06/03/2023 13:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225419

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 35

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.320.177/0001-54 *VENCEDOR*	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 49,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Dorés do Rio Preto

Prefeitura Municipal de Dorés do Rio Preto

Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, limpeza e higiene) para atender a casa de acolhimento institucional "Anjos da Vida".

Descrição: AMACIANTE de roupas, frasco de 02 litros. - AMACIANTE de roupas, frasco de 02 litros.

Data: 28/02/2023 11:42

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224381

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 24

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.322.357/0001-72	MOREIRA E RIBEIRO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 9,50
VENCEDOR		

Item 6: AROMATIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL, VÁRIOS AROMAS, EMBALAGEM DE 360ML, DE FÁCIL APLICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: COADJUVANTES, ESTABILIZANTES, CORANTE E FRAGRÂNCIA.

Preço Estimado: R\$ 23,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	AROMATIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL, VÁRIOS AROMAS, EMBALAGEM DE 360ML, DE FÁCIL APLICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: COADJUVANTES, ESTABILIZANTES, CORANTE E FRAGRÂNCIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Descrição: Desodorante , aromatizante de ambiente - Desodorante / Aromatizante De Ambiente Tipo: Aerosol , Aroma: Variado , Características Adicionais: Spray

Data: 03/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980543

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 16,65
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA DOS PORTOS DO AMAPÁ

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Limpeza, afim de atender as necessidades da OM, por meio de dispensa de licitação.

Descrição: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY

CatMat: 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE

Data: 01/04/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2023 / UASG: 784312

Lote/Item: 35/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.826.319/0001-00 *VENCEDOR*	E P DA SILVA SANTOS EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 27,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Objeto: A aquisição de Material de Higiene e Limpeza, visando o atendimento das necessidades de abastecimento e consumo das Residências Oficiais do Governo do Estado, subordinadas à Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Desodorante / aromatizante de ambiente - Desodorante / Aromatizante De Ambiente Tipo: Aerosol , Aroma: Variado , Características Adicionais: Spray

CatMat: 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE

Data: 10/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:925858

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 12:29

Homologação: 18/11/2022 18:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 *VENCEDOR*	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 27,36

Item 7: AVENTAL EM NAPA BRANCO 0,60 CM X 1M, FRENTE ÚNICA COM LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS, REFORÇADO E IMPERMEÁVEL, PROTEGE DE RESÍDUOS QUÍMICOS E LÍQUIDOS.

Preço Estimado: R\$ 31,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	AVENTAL EM NAPA BRANCO 0,60 CM X 1M, FRENTE ÚNICA COM LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS, REFORÇADO E IMPERMEÁVEL, PROTEGE DE RESÍDUOS QUÍMICOS E LÍQUIDOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 01/02/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, Aquisição, sob demanda, de roupa pronta para atender as necessidades do Programa Melhor em Casa, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, Hospital Municipal Raul Sertã e Subsecretaria de Vigilância em Saúde pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Napa - Napa Material: 100% Pvc(Frente), 50%Poliéster E 50%Algodão(Verso) , Largura: 1,40 M, Cor: Branca , Aplicação: Confecção De Avental	SRP: SIM
CatMat: 243334 - NAPA	Identificação: N°Pregão:2232022 / UASG:985867
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2023 10:07
	Homologação: 22/02/2023 15:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Metro
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.488.409/0001-97 *VENCEDOR*	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 29,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 20,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	Data: 19/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de vestuário, roupas íntimas e calçados, conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - Avental Material: Napa , Cor: Branca , Comprimento: 140 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Cozinha Industrial	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1352022 / UASG:989983
	Lote/Item: 10/92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 44,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	Data: 15/06/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada do ramo, para confecção de uniformes e calçados para as diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste – PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - Avental Material: Napa , Cor: Branca , Comprimento: 140 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Cozinha Industrial	SRP: SIM
CatMat: 290545 - AVENTAL	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:987561
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.508.941/0001-54 *VENCEDOR*	G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA	R\$ 44,00



Item 8: BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME ZINCADO E BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 12 LITROS

Preço Estimado: R\$ 20,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,93

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME ZINCADO E BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 12 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Data: 09/06/2022 09:30

Objeto: Eventual Aquisição de Insumos Agrícolas, Ferramentas Manuais, Equipamentos, Materiais de Construção e Hidráulicos, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO III deste edital;

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:936001

Lote/Item: 3/32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2022 11:57

Homologação: 04/07/2022 13:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 75957 - PÁ, PA - JARDINAGEM NOME

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Data: 08/06/2022 08:45

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e materiais de copa e cozinha para a sede e delegacias regionais do CRCPR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Balde - Balde de plástico, com alça, capacidade: 12 a 14 litros, formato abertura: oval ou retangular.

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:925154

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2022 08:31

Homologação: 10/06/2022 09:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 94382 - BALDE, BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO NOME

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.671.235/0001-55 *VENCEDOR*	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, POR MEIO DO CAODH, ALUSIVAS AO PROJETO CIBUS VOCE TEM FOME DE QUE, CUJAS ACOES SAO VOLTADAS A NECESSIDADE DE FOMENTAR A IMPLEMENTACAO DE MECANISMOS QUE VIS

Descrição: BALDE - REDONDO CONFECCIONADO DE PLASTICO, TIPO "PEDREIRO", ALCA DE FERRO, COR PRETA, FUNDO COM RESSALTO, QUE FACILITA O APOIO DA MAO EM TODO O SEU CONTOURNO E COM CAPACIDADE DE 12 LITROS - BALDE - REDONDO CONFECCIONADO DE PLASTICO, TIPO "PEDREIRO", ALCA DE FERRO, COR PRETA, FUNDO COM RESSALTO, QUE FACILITA O APOIO DA MAO EM TODO O SEU CONTOURNO E COM CAPACIDADE DE 12 LITROS

Data: 14/06/2022 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

SRP: NÃO

Identificação: 510340-5-051-2022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 93

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.163.447/0001-06 *VENCEDOR*	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,80

Item 9: BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME ZINCADO E BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 15 LITROS

Preço Estimado: R\$ 35,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME ZINCADO E BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 15 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 52,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Objeto: Aquisição de materiais e insumos visando a implementação do espaço de comercialização da produção de pescadores e pescadoras artesanais na Colônia de Pescadores do Jaboatão dos Guararapes Z-25, de acordo com o convênio MTB/SENAES Nº 0009/2017 - SICONV Nº 851602/2017..

Descrição: Classificação de Produto (Material) - BALDE DE 15 LITROS - especificação: material em plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço de encaixe de alça, alça em aço zincado, capacidade 15 litros.

Data: 07/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:782022 / UASG:982457

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.066.840/0001-32 *VENCEDOR*	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 52,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 23,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Macaíba
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE INSUMO PARA A MANUTENÇÃO DO PROJETO HORTA AGROECOLÓGICA DE RESSOCIALIZAÇÃO PENAL, COM REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: 0046365 - BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, com alça metal, capacidade mínima de 15 litros. - 0046365 - BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, com alça metal, capacidade mínima de 15 litros.

Data: 24/03/2023 18:51

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 229382

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.097.272/0001-01 *VENCEDOR*	COMERCIAL PAPARY LTDA	R\$ 23,63

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 29,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de limpeza para a Câmara Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Descrição: Balde com alça 15l. Especificação: em material plástico - Balde com alça 15l. Especificação: em material plástico, tamanho pequeno, alça de arame galvanizado capacidade para 15 litros, balde super reforçado na cor preta

Data: 03/02/2023 08:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 57259

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.140.964/0001-42 *VENCEDOR*	ITAECIO DIAS SANTANA	R\$ 29,60

Item 10: BALDE EM PLÁSTICO, COM TAMPA, SEM ALÇA METÁLICA, COM BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 100 LITROS

Preço Estimado: R\$ 68,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,28

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BALDE EM PLÁSTICO, COM TAMPA, SEM ALÇA METÁLICA, COM BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 100 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 84,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual Aquisição De Material De Consumo (utensílios).

Descrição: Chaleira - CESTO TIPO BALDE, plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados c/ tampa, capacidade p/ 100 litros.

Data: 27/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:822022 / UASG:452286

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2022 12:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.626.830/0001-40 *VENCEDOR*	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 84,37

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 36,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro

Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis, utensílios domésticos e congêneres, para atender as necessidades da Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social e...

Descrição: BALDE PLÁSTICO - COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM TAMPA - BALDE PLÁSTICO - COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM TAMPA

Data: 16/03/2023 18:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227058

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 190

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.738.757/0001-82 *VENCEDOR*	MERCADINHO E SACOLAO DO LU LTDA	R\$ 36,78

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 83,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA para atender as demandas da rede de saúde do município de Pedra Branca do Amapari.

Descrição: BACIA DE PLASTICO - BALDE DE PLÁSTICO, capacidade para 100 litros, material prolipropileno, autolavável, graduação em silkiscreen, com tampa.

Data: 08/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:983880

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/03/2023 17:19

Homologação: 27/03/2023 17:19

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 120

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.889/0001-10 *VENCEDOR*	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 83,70



Item 11: BALDE EM PLASTICO CAPACIDADE 10 LTS, S/ TAMPA, SEM ALÇA METÁLICA, COM BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 11,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,47

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BALDE EM PLASTICO CAPACIDADE 10 LTS, S/ TAMPA, SEM ALÇA METÁLICA, COM BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 10 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA	Data:	10/04/2023 18:11
Objeto:	Aquisição Parcelada de produtos de Limpeza, Higiene, Utensílios de cozinha e descartáveis para todas as secretarias do Município de Várzea - PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital	Modalidade:	Pregão
Descrição:	BALDE PLÁSTICO, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade para 10 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvaniz - BALDE PLÁSTICO, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade para 10 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO	SRP:	NÃO
		Identificação:	231851
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	77
		Unidade:	UND
		UF:	PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.338.538/0001-27	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 9,17	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 11,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data:	01/03/2023 22:46
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene, limpeza e utensílios de cozinha, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	Balde plástico, capacidade: 10 litros - Balde plástico, capacidade: 10 litros	SRP:	SIM
		Identificação:	224843
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	55
		Unidade:	UN
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
36.757.641/0001-32	J O RIBEIRO	R\$ 11,75	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 13,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS

Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS - Balde plástico não reciclado fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistencia a impacto, com parede e fundos refoçados, com refoço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros

Data: 24/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:983305

Lote/Item: 103/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 11:57

Homologação: 03/03/2023 11:57

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 30

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.602.654/0001-83 *VENCEDOR*	C.F CONFIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,48

Item 12: CESTO TELADO PLASTICO/PVC, COM CAPACIDADE 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 15,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CESTO TELADO PLASTICO/PVC, COM CAPACIDADE 10 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.

Descrição: Cesto lixo - Material: Plástico, Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado,

CatMat: 289422 - CESTO LIXO

Data: 26/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:982453

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 16,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Registro de Preços para posterior aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças e demais departamentos públicos, como, Banheiro Público, Açougue Público e Mercado Público..

Descrição: Cesto lixo - Material: Plástico, Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado,

Data: 06/01/2023 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:982453

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2023 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 20,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia

Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição eventual de MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, PRODUTOS QUÍMICOS e EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, visando suprir as necessidades da Justiça Eleitoral de Rondônia, nos termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos.

Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado

CatMat: 289422 - CESTO LIXO

Data: 04/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:70024

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 17:44

Homologação: 19/08/2022 18:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 *VENCEDOR*	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 20,48

Item 13: CESTO TIPO LIXEIRA EM PLÁSTICO CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPA

Preço Estimado: R\$ 152,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 152,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,17

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CESTO TIPO LIXEIRA EM PLÁSTICO CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 129,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

Objeto: Item 01 - Lixeira 25 Litros cor branca - Item 02 - Lixeira 50 Litros cor branca - Item 03 - Lixeira 100 litros cor branca - Item 04 - Lixeira com tampa e pedal 100 litros com adesivo para coleta de Resíduos Infectantes. Demais especificações
Link: https://drive.google.com/file/d/1YlSa-Ai9LQ_UN_1_wiujdBPEsO4EVHDC/view?usp=sharing INDICAR MARCA DURANTE A COTAÇÃO ELETRÔNICA.

Descrição: RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA). LIXEIRA COM TAMPA/PEDAL-100 L - CESTO PLASTICO COM TAMPA, COM PEDAL - CONFECCIONADA EM POLIETILENO(PEAD), COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, COM HASTE ACOPLADA NA PARTE EXTERNA DA LIXEIRA, CAPACIDADE APROXIM. DE 100 LITROS, EM COR BRANCA, COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40 MM E ALTURA 90 CM. A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PERFEITA VEDAÇÃO DO CESTO. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA.

CatMat: 93904 - LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME

Data: 01/02/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2020 / UASG: 925209
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.973.252/0001-09 *VENCEDOR*	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 129,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 147,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

Objeto: Item 01 - Lixeira 25 Litros cor branca - Item 02 - Lixeira 50 Litros cor branca - Item 03 - Lixeira 100 litros cor branca - Item 04 - Lixeira com tampa e pedal 100 litros com adesivo para coleta de Resíduos Infectantes. Demais especificações
Link: https://drive.google.com/file/d/1YlSa-Ai9LQ_UN_1_wiujdBPEsO4EVHDC/view?usp=sharing INDICAR MARCA DURANTE A COTAÇÃO ELETRÔNICA.

Descrição: RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA). LIXEIRA COM TAMPA/PEDAL-100 L - CESTO PLASTICO COM TAMPA, COM PEDAL - CONFECCIONADA EM POLIETILENO(PEAD), COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, COM HASTE ACOPLADA NA PARTE EXTERNA DA LIXEIRA, CAPACIDADE APROXIM. DE 100 LITROS, EM COR BRANCA, COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40 MM E ALTURA 90 CM. COM ADESIVO PARA COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PERFEITA VEDAÇÃO DO CESTO. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA.

CatMat: 93904 - LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME

Data: 01/02/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2020 / UASG: 925209
Lote/Item: 4/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.973.252/0001-09 *VENCEDOR*	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 147,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste
Município de São Lourenço do Oeste

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS
VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO LOURENÇO DO
OESTE-SC.

Descrição: LIXEIRO 100 LITROS - (c/ tampa e abertura sem contato manual) p/ cozinha
- Lixeira em plástico com pedal Cor: Branco Capacidade: 100 litros Material:
Plástico (PP /Polipropileno - LIXEIRO 100 LITROS - (c/ tampa e abertura sem
contato manual) p/ cozinha - Lixeira em plástico com pedal Cor: Branco
Capacidade: 100 litros Material: Plástico (PP /Polipropileno

Data: 22/03/2023 13:05

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 228669

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 24

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.322.621/0001-73 *VENCEDOR*	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 180,00

Item 14: COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, PACOTE DE 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, PACOTE DE 50 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS

Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, ROSA, PACOTES
COM 50 UNIDADES. - COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA,
ROSA, PACOTES COM 50 UNIDADES.

Data: 12/04/2023 20:21

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232339

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 110

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, no exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...

Descrição: Colher descartável, material plástico, cor branca, aplicação refeição, pacotes de 50 unidades cada - Colher descartável, material plástico, cor branca, aplicação refeição, pacotes de 50 unidades cada

Data: 21/03/2023 16:13

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228453

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: PC

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.513/0001-90	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO	R\$ 5,65
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL ANANINDEUA / (1) CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS DIVERSOS COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DE COPA/COZINHA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA (CMA), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXO.

Descrição: COLHERES PLASTICAS DE SOPA DESCARTAVEIS - Colher para refeição em plástico descartável, rígido, em polipropileno, branco, descartável, comprimento aproximado de 20 cm. Pacote com 50 unidades. PCT 500

Data: 12/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:952744

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2022 12:03

Homologação: 12/08/2022 12:03

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 500

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.320.750/0001-28	TECHNOLOGY SOLUCOES EM TI EIRELI	R\$ 5,00
VENCEDOR		

Item 15: COPO DESCARTÁVEL 200ML, BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPOSTO EM PLASTICO FLEXIVEL (PS OU POLIESTIRENO), PACOTES COM 100 UNIDADES - REFERÊNCIA/SIMILAR: COPOBRAS

Preço Estimado: R\$ 12,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	COPO DESCARTÁVEL 200ML, BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPOSTO EM PLASTICO FLEXIVEL (PS OU POLIESTIRENO), PACOTES COM 100 UNIDADES - REFERÊNCIA/SIMILAR: COPOBRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Objeto: A aquisição de Material de Higiene e Limpeza, visando o atendimento das necessidades de abastecimento e consumo das Residências Oficiais do Governo do Estado, subordinadas à Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Polietileno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água

CatMat: 269615 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 10/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:925858

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 12:29

Homologação: 18/11/2022 18:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Pacote 100 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 *VENCEDOR*	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, SACOS E EMBALAGENS PLÁSTICAS, COPOS E TALHERES PLÁSTICOS, CAIXAS E OUTROS para atender às Unidades Assistenciais do HUCAM-UFES/EBSERH..

Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Polietileno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: 341373 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 31/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1292022 / UASG:155012

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2023 16:10

Homologação: 06/01/2023 08:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 *VENCEDOR*	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DELEG.SECG.POLICIA DE REGISTRO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
REGISTRO-SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, COMPOTAS, DOCES ENLATADOS, PO P/GELATINAS, GELEIAS E SORVETES

Descrição: COPO DESCARTAVEL, ISOPOR, BRANCO, 200 ML, CD COPO MINIMO 2,25G - COPO DESCARTAVEL, ISOPOR (POLIESTIRENO EXPANDIDO), COM CAPACIDADE MINIMA PARA 200 ML, NA COR BRANCO LEITOSO, ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MINIMO 2,25 GRAMAS, AS MANGAS NAO PODEM ESTAR VIOLADAS, DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DE MASSA DOS COPOS E QUANTIDADE, E O PESO MINIMO DE CADA COPO, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, FUROSE DEFORMACOES

Data: 28/07/2022 12:41

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180137000012022OC00080

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.341.795/0001-30	OSWALDO DOS SANTOS FLORENCIO 32852826810	R\$ 17,88
VENCEDOR		

Item 16: COPO DESCARTÁVEL 50ML, BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPOSTO EM PLASTICO FLEXIVEL (PS OU POLIESTIRENO), PACOTES COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA/SIMILAR: COPOBRAS.

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	COPO DESCARTÁVEL 50ML, BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPOSTO EM PLASTICO FLEXIVEL (PS OU POLIESTIRENO), PACOTES COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA/SIMILAR: COPOBRAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de produtos de limpeza, utensílios e equipamentos de segurança..

Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Creme

Data: 23/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1862022 / UASG:986575

Lote/Item: /215

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Pacote 100 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.516.530/0001-00	FRANPAPEL INDUSTRIA DE TOALHAS DE PAPEL EIRELI	R\$ 3,20
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene, limpeza e utensílios de cozinha, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável, Material Plástico, Capacidade 50 MI, Aplicação Café (pacote com 100 unidades - Copo Descartável - Copo Descartável, Material Plástico, Capacidade 50 MI, Aplicação Café (pacote com 100 unidades

Data: 01/03/2023 22:46

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224843

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 650

Unidade: PAC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.641/0001-32	J O RIBEIRO	R\$ 4,04
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.SUZANO
SECRETARIA DA EDUCACAO
SUZANO

Objeto: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: COPO DESCARTAVEL,PP BIODEGRADAVEL,50ML - COPO DESCARTAVEL, EM POLIPROPILENO BIODEGRADAVEL, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 50 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO MINIMA 0,75 G, DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DA MASSA DO COPO E A QUANTIDADE, NAO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, INTERNA OU EXTERNAMENTE, ISENTOS DE BORDAS AFIADAS E REBARBAS, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, FUROS E DEFORMACOES

Data: 10/11/2022 15:58

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080287000012022OC00151

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.711.019/0001-98	LS ARMARINHOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
VENCEDOR		

Item 17: COPO DESCARTÁVEL 150ML, BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPOSTO EM PLASTICO FLEXIVEL (PS OU POLIESTIRENO). PACOTES COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 2500 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 5,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	COPO DESCARTÁVEL 150ML, BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPOSTO EM PLASTICO FLEXIVEL (PS OU POLIESTIRENO). PACOTES COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 2500 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO MENOR PREÇO POR ITEM, registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, destinados ao atendimento de todos os departamentos municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

Descrição: Copo descartável - Material: Plástico, Capacidade: 150 ML, Aplicação: Água,

CatMat: 451994 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 07/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:989979

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 14:08

Homologação: 15/02/2023 16:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Peça 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,99
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de buffet com fornecimento e decoração de ambientes para atender as necessidades da Administração Pública do município de Pinheiros - MA..

Descrição: Copo descartável - Material: Plástico, Capacidade: 150 ML, Aplicação: Água,

CatMat: 451994 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 24/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980869

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2022 10:18

Homologação: 05/01/2023 18:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.383.114/0001-29	PV SERVICE EIRELI	R\$ 5,95
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quixabá
Prefeitura Municipal de Quixabá

Objeto: Aquisição parcelada de material de limpeza e utensílios em geral, destinados a todos os órgãos do município de Quixaba/PB, conforme especificações constantes no termo de referência do edital, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de...

Descrição: Copo descartável 150 ml - Copo descartável 150 ml

Data: 07/03/2023 22:04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225881

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.200

Unidade: UND

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.238.788/0001-32 *VENCEDOR*	TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 4,19

Item 18: DESINFETANTE 5 LTS INDICADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS FLAGRÂNCIA FLORAL - REFERÊNCIA/SIMILAR: ATOL

Preço Estimado: R\$ 28,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,30

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	DESINFETANTE 5 LTS INDICADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS FLAGRÂNCIA FLORAL - REFERÊNCIA/SIMILAR: ATOL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Formosa
Fundo Municipal de Saúde

Data: 10/04/2023 15:30

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais e Produtos de Limpeza pesada para suprir as necessidades das unidades ligadas à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Formosa, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de...

SRP: SIM

Identificação: 231807

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Desinfetante hospitalar lavanda utilizado em limpeza leve e desinfecção de pisos e louças sanitárias principalmente em ambiente fechado deixando perfume duradouro. Cloreto de didecil deimetil benzil amônio 0,35 + 0,01%.. Remove sujeiras leves, desinfeta e - Desinfetante hospitalar lavanda utilizado em limpeza leve e desinfecção de pisos e louças sanitárias principalmente em ambiente fechado deixando perfume duradouro. Cloreto de didecil deimetil benzil amônio 0,35 + 0,01%.. Remove sujeiras leves, desinfeta e deixa um aroma agradável no ambiente. galão 5 litros. apresentar FISPQ e notificação do produto na ANVISA.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: GAL

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.397.873/0001-67 *VENCEDOR*	COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 29,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 32,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO PARQUE ZOOLOGICO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE INFR. MEIO AMBIENTE
SÃO PAULO

Data: 12/07/2022 14:58

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: MEDICAMENTOS, REAGENTES IMUNOBIOLOGICOS E CORRELATOS EXCLUSIVOS DE USO VETERINARIO

Identificação: OC: 261201260462022OC00036

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: BACTERICIDA DESINFETANTE, VEICULO Q.S.P (AGUA DEIONIZADA) 100% - BACTERICIDA DESINFETANTE, DESINFETANTE HIGIENIZADOR BACTERICIDA PARA HORTIFRUTÍCOLAS, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, 2,5%, CLORETO DE SÓDIO 1,0%, VEICULO Q.S.P (AGUA DEIONIZADA) 100%, BACTERICIDA PARA HORTIFRUTICOLAS COMO, VERDURAS, FRUTAS E LEGUMES, LACTARIOS E AGUA, BACTERICIDA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO,O PRODUTO DEVERA VIR ACOMPANHADO DA FISPQ CONFORME NBR 14725

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.461.708/0001-86 *VENCEDOR*	JOSE EDUARDO CAPELASSO & CIA LTDA	R\$ 32,50



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 23,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 06/07/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44555

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 620

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.152.309/0001-62 *VENCEDOR*	A. MARTINS M OLIVEIRA	R\$ 23,40

Item 19: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO COM 500ML – COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES

Preço Estimado: R\$ 3,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO COM 500ML – COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E SELO REGISTRO MS/ANVISA.. REFERÊNCIA/SIMILAR: QUALITÁ, YPE/ATOL, LIMPOL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Moju
Câmara Municipal de Moju

Data: 25/03/2023 15:42

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229452

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 90

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19 *VENCEDOR*	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE BORBA-AM

Objeto: Aquisição de Materiais e Produtos de Higiene e Limpeza

Descrição: DETERGENTE - aspecto físico: líquido composição: com tensoativo aniônico e não-iônicos - DETERGENTE - aspecto físico: líquido composição: com tensoativo aniônico e não-iônicos, solventes, aplicação: limpeza em geral - c/ 500ml

Data: 07/03/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58622

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 7.000

Unidade: UND

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.950.553/0001-17	M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene, limpeza e utensílios de cozinha, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Detergente - Detergente, Composição Alquil Benzeno Sulfato Sódio, Lauril, Éter, Neutr O, Características Adicionais Biodegradável, Bico Dosador, Aspecto Físico Líquido (frasco contendo 500ml) - Detergente - Detergente, Composição Alquil Benzeno Sulfato Sódio, Lauril, Éter, Neutr O, Características Adicionais Biodegradável, Bico Dosador, Aspecto Físico Líquido (frasco contendo 500ml)

Data: 01/03/2023 22:46

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224843

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.641/0001-32	J O RIBEIRO	R\$ 3,81
VENCEDOR		

Item 20: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR

Preço Estimado: R\$ 38,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,24

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO, PH 6,3 À 7,0 (SOLUÇÃO A 1% P/P 25°C), DENSIDAD E 1,005 G/CM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GLICERINA, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS E SELO REGISTRO MS/ANVISA. REFERÊNCIA/SIMILAR: QUALITÁ, YPE/ATOL, LIMPOL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 30,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de produtos de limpeza hospitalar, conforme especificações constantes dos termos de referência/Anexo I, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Capitão Leônidas Marques - Pr..

Descrição: Detergente - Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Lavagem E Higienização De Instrumental Cirurgico, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Diluição Para Desinfecção 1/50 Litros, Aspecto Físico: Líquido Incolor,

CatMat: 462871 - DETERGENTE

Data: 09/12/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1952022 / UASG:987489

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2022 09:26

Homologação: 27/12/2022 10:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Embalagem 5,00 L

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.435.077/0001-04 *VENCEDOR*	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 46,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
prefeitura municipal de coribe

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..

Descrição: Detergente - Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Lavagem E Higienização De Instrumental Cirurgico , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Diluição Para Desinfecção 1/50 Litros , Aspecto Físico: Líquido Incolor

CatMat: 462871 - DETERGENTE

Data: 14/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:926606

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2022 16:20

Homologação: 07/10/2022 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 5,00 L

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 46,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 37,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
UTFPR - Campus Medianeira

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de consumíveis (materiais de expediente) destinados aos laboratórios da UTFPR – Campus Medianeira e Toledo..

Descrição: Detergente - Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Em Geral, Aroma: Neutro, Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio, Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável, Diluição 1/15 Litros, Composição: Tensioativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,,

CatMat: 307146 - DETERGENTE

Data: 26/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:153029

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 5,00 L

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.580.712/0001-22 *VENCEDOR*	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 37,64



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 21: DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL GEL E SABONETE LÍQUIDO , COM RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 800 ML

Preço Estimado: R\$ 35,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,70

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL GEL E SABONETE LÍQUIDO , COM RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 800 ML QUE PERMITA A REPOSIÇÃO DIRETA DE LÍQUIDOS (PRODUTOS EM GALÃO) OU REFIL (SACHÊ COM OU SEM BICO DOSADO R - RETIRANDO-SE O RESERVATÓRIO), CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO BRANCO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, DESIGNER MODERNO, POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS, COM TECLA APERTE COM LIMITE DE CURSO; PARTE INTERNA COM TODAS AS PAREDES REVESTIDAS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE DE ALTA RESISTÊNCIA; COM VISOR CENTRAL TRANSPARENTE. ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: PROFUNDIDADE 12,00 CM, LARGURA 13,00 CM, ALTURA 29,00 CM . GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 38,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	03/04/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Dispenser higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	Identificação:	NºPregão:102023 / UASG:980543
		Lote/Item:	/92
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 38,45	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 42,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS	Data:	27/09/2022 08:30
Objeto:	Aquisição de material de expediente e material de limpeza..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Dispenser higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 400 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	Identificação:	NºPregão:32022 / UASG:928909
		Lote/Item:	/175
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	29/09/2022 16:48
		Homologação:	29/09/2022 17:04
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 42,25	
VENCEDOR			



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 26,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO	Data: 15/09/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual e futura aquisição de baldes, vassouras, panos de chão, desinfetantes, sabão em pó, detergentes neutros, alvejantes, papéis higiênicos, papéis toalha, sacos de lixos, copos descartáveis, entre outros, para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho (exceto Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Programas Sociais), através da Secretaria Executiva de Logística..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dispenser Higienizador - Material: Plástico Abs, Aplicação: Mãos, Capacidade: 800 ML, Cor: Branca, Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido, Tipo Fixação: Parede,	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:982357
CatMat: 404651 - DISPENSER HIGIENIZADOR	Lote/Item: 6/111
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2022 09:57
	Homologação: 26/10/2022 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 26,41

Item 22: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA EM POLIPROPILENO, COMPATÍVEL PARA PAPEL TOALHA

Preço Estimado: R\$ 52,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,71

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA EM POLIPROPILENO, COMPATÍVEL PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 2 OU 3 DOBRAS, COM CHAVE DE DESTRAVAMENTO, TRAVA, PARAFUSOS E BUCHAS, BRANCO, PESO APROXIMADO 0,27KG, MEDIDAS DO PRODUTO: 25,2CM X 30CM X 13,7CM, COM VARIAÇÃO DE 5%.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	Data: 22/11/2022 09:00
Objeto: Registro de preços tipo menor preço por item para eventual aquisição de Material Hospitalar e Insumos Médicos" para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Unidade Hospitalar de Codajás e Atenção Básica de Codajás..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Dispenser papel toalha - Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Tipo: Interfolha , Cor: Branca , Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos , Dimensões: 290 X 270 X 160 M	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:980227
CatMat: 483010 - DISPENSER PAPEL TOALHA	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2022 13:52
	Homologação: 12/12/2022 13:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.434.440/0001-40 *VENCEDOR*	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS MOTORIZADOS DE LIMPEZA, OLEOS, GRAXAS PARA LUBRIFICACAO, CORTES E SISTEMAS HIDRAULICOS, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, BATERIAS RECARREGAVEIS, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, SISTEMAS DE SINALIZACAO E CONTROLE DE TRAFEGO E TRANSITO, LAMPADAS ELETRICAS, ADESIVOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS

Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM ABS CINZA 900 FLS - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, DE PLASTICO ABS DE ALTO IMPACTO, NA COR BRANCA; BASE EM ABS CINZA, NO FORMATO RETANGULAR; PARA PAPEL INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS, COM CAPACIDADE DE ATE 900 FOLHAS, COM DIMENSOES DE 25 A 28 CM DE LARGURA.ENTRE 35 A 38 CM DE ALTURA,ENTRE 10A 12 CM DE PROFUNDIDE, FIXACAO NA PAREDE ATRAVES DE BUCHAS E PARAFUSOS, ACOMPANHA AS BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXACAO NA PAREDE E CHAVE EM ABS P/ABERTURA E ABASTECIMENTO, COM VISOR PARA CONTROLE DE REPOSICAO DE PAPEL,

Data: 01/11/2022 08:48

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180196000012022OC00650

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.586.131/0001-03 *VENCEDOR*	SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 63,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO TURISMO
Prefeitura Municipal de Guaporé/RS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA POR EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA REVITALIZAÇÃO DO MORRO DO CRISTO, NA LINHA 21 DE ABRIL, ÁREA DE 71,52 M², COM RECURSOS DA SECRETARIA ESTADUAL DE TURISMO – TERMO DE CONVÊNIO N° 486/2022 E RECURSOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

Descrição: TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, INCLUSO FIXAÇÃO - TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, INCLUSO FIXAÇÃO

Data: 29/07/2022 00:00

Modalidade: Tomada de Preço

SRP: SIM

Identificação: 6752022

Lote/Item: 10/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pr/onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.448.425/0001-20 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA COTREFE LTDA	R\$ 63,14

Item 23: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, COM CABO PLÁSTICO, COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA.

Preço Estimado: R\$ 27,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,61

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, COM CABO PLÁSTICO, COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 29,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA CONSELHO REG. DE MEDICINA VETERINARIA DO CE	Data: 01/04/2023 00:00
Objeto: Material de higiene e limpeza	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	SRP: NÃO
CatMat: 331870 - ESCOVA LIMPEZA GERAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 389197
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.758.889/0001-09 *VENCEDOR*	R M DE CASTRO LTDA	R\$ 29,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 28,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Material para limpeza e conservação da OM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	SRP: NÃO
CatMat: 333358 - ESCOVA LIMPEZA GERAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 103/2022 / UASG: 762000
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.716.207/0001-09 *VENCEDOR*	MAX RIO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 23,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA	Data: 04/04/2023 10:00
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza para atender a Administração Municipal	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Escova para vaso sanitário com suporte - Escova para vaso sanitário com suporte, cor branca cerdas e cabo em material plástico caixa com 12 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 60527
	Lote/Item: 18/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 764
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53 *VENCEDOR*	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,84



Item 24: ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE REFERÊNCIA/SIMILAR: BELÍSSIMA

Preço Estimado: R\$ 2,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE REFERÊNCIA/SIMILAR: BELÍSSIMA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO DE COMUNICACAO SOCIAL - CCOMSOC
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, (110X75X20)MM,RETANG.VERDE/AMARELO - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA)

Data: 01/11/2022 16:20

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180379000012022OC00066

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE 4,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.610.096/0001-04 *VENCEDOR*	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FED-CENTRO DE ESTUDOS-PGE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, (102X69X28)MM,RETANG.VERDE/AMARELA - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 102X69X28MM, COM FORMATO RETANGULAR, COM BACTERICIDA, NA COR VERDE/AMARELA

Data: 17/10/2022 16:47

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 400032000012022OC00038

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: PACOTE 4,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.439.173/0001-20 *VENCEDOR*	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	R\$ 2,32

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CTO.PROGRESSAO PENITENCIA DE PORTO FELIZ
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PORTO FELIZ

Objeto: UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E
POLIMENTO

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE,
(110X75X20)MM,RETANG.VERDE/AMARELO - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO
DUPLA FACE, MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM, COM FORMATO
RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELO
(LIMPEZA PESADA)

Data: 26/07/2022 16:15

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380262000012022OC00063

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: PACOTE 4,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.403.262/0001-22 *VENCEDOR*	BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,80

Item 25: FILME EM PVC ROLO, TIPO FILME, RESINITE PELÍCULA (FILME EM PVC), AUTO ADESIVO, ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, ROLO 1.0 UNIDADE DE COM 28 X 30CM

Preço Estimado: R\$ 11,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,75

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FILME EM PVC ROLO, TIPO FILME, RESINITE PELÍCULA (FILME EM PVC), AUTO ADESIVO, ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, ROLO 1.0 UNIDADE DE COM 28 X 30CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, proteção e segurança, acondicionamento e embalagem..

Descrição: Pvc - película , filme - Filme de pvc 28 cm x 100 m, esticável e esterilizado especial para embalagem de alimentos.ROLO DE 100 METROS.

CatMat: 105651 - PVC - PELÍCULA / FILME, PVC - PELICULA / FILME NOME

Data: 23/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160129

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.354.105/0001-72 *VENCEDOR*	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: EEEP PAULO BARBOSA LEITE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- COPA E COZINHA.
Descrição: FILME - FILME, PLASTICO, PVC, PELICULA DE POLICLORETO DE VINILA
ESTICAVEL, 28 CM X 100 M, ROLO 1.0 UNIDADE Obs: Item de boa qualidade.

Data: 04/10/2022 17:30
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202226452
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: ROLO 1.0 UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.030.654/0001-63	FRANCISCO ELDER NUNES ESTRELA	R\$ 12,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEM ALMIRO DA CRUZ
Objeto: MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
Descrição: FILME - FILME, PLASTICO, PVC, PELICULA DE POLICLORETO DE VINILA
ESTICAVEL, 28 CM X 100 M, ROLO 1.0 UNIDADE

Data: 08/08/2022 10:00
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202220904
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: ROLO 1.0 UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.321.127/0001-91 *VENCEDOR*	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 14,14

Item 26: FLANELA 100% ALGODÃO ABANHADA PARA LIMPEZA TAMANHO MINIMO 38 X 58CM

Preço Estimado: R\$ 6,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	FLANELA 100% ALGODÃO ABANHADA PARA LIMPEZA TAMANHO MINIMO 38 X 58CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Acre
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de consumo listados no Anexo I
(Termo de Referência)..
Descrição: Flanela - Flanela Material: 100% Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM,
Cor: Amarela

Data: 14/04/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:70002
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.172.177/0001-08 *VENCEDOR*	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 5,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 03/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Flanela - Flanela Material: 100% Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Amarela	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980543
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.035.989/0001-46 *VENCEDOR*	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São VICENTE	Data: 14/10/2022 11:22
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FLANELA,100%ALGODAO,MEDINDO (30X40)CM,NA COR LARANJA - FLANELA, 100% ALGODAO, MEDINDO (30X40)CM, PERCENTUAL VARIANDO DE (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO DE FORMA APROPRIADA	Identificação: OC: 380281000012022OC00150
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: DUZIA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.729.996/0001-34 *VENCEDOR*	ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA	R\$ 9,24

Item 27: FÓSFORO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CADSA UNIDADE COM NO MÍNIMO 40 PALITOS.

Preço Estimado: R\$ 6,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26
Quantidade	Descrição	Observação	
400 Pacotes	FÓSFORO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CADSA UNIDADE COM NO MÍNIMO 40 PALITOS.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material e produtos de limpeza, utensílios e congêneres para todas as Secretarias, Escolas Municipais, CMEIS e Hospital Municipal do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..

Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto

CatMat: 279329 - FÓSFORO

Data: 25/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:456578

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa 40,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.083.872/0001-22 *VENCEDOR*	LAUDELINO TREVISAN CIA LTDA	R\$ 5,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado de Roraima

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Roraima..

Descrição: Fósforo - Material Corpo: Madeira, Cor Cabeça: Vermelha, Tipo: Longo,

Data: 14/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:925458

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 10,00 CX

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.202.207/0001-16 *VENCEDOR*	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços para realização de exames laboratoriais, voltados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha PE..

Descrição: Exame Médico Periódico - FÓSFORO

Data: 13/04/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:200082023 /
UASG:982555

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 09:24

Homologação: 14/04/2023 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.878.273/0001-10 *VENCEDOR*	CARLOS HENRIQUE LEITE BARBOSA	R\$ 6,00



Item 28: GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, PACOTE DE 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 9,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, PACOTE DE 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva		Data: 12/04/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160081 Lote/Item: /187 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Pacote 50,00 UN UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (SI 07), Gás Liquefeito (SI 04), Material de Copa/Cozinha (SI 21) e Higiene e Limpeza (SI 22), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esqd C SL.		
Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Garfo , Tamanho: Adulto		
CatMat: 401597 - TALHER DESCARTÁVEL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 11,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA		Data: 01/03/2023 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2023 / UASG: 767000 Lote/Item: 4/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 14 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de Material de copa e cozinha para o paiol		
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CORBRANCA		
CatMat: 304509 - TALHER DESCARTÁVEL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.582.478/0001-41 *VENCEDOR*	MJS DUARTE LTDA	R\$ 10,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO

Objeto: Aquisição de produtos de gêneros alimentícios e produtos de consumo diversos, fracionada, total ou parcial, para atender a Prefeitura e todas as Secretarias Municipais..

Descrição: Talher descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Garfo , Cor: Branca , Tamanho: Adulto

CatMat: 401597 - TALHER DESCARTÁVEL

Data: 15/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:987711

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/01/2023 16:27

Homologação: 06/01/2023 16:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.528.262/0001-23 *VENCEDOR*	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,00

Item 29: GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDA DE 22CM X 23CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 3,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDA DE 22CM X 23CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de Materiais de Descartáveis, por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..

Descrição: PORTA-GUARDANAPO - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE, LARGURA 24 CM ; COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHA DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO, PACOTE COM 50 UNIDADES (CATMAT 27332)

CatMat: 450224 - PORTA-GUARDANAPO

Data: 04/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1112022 / UASG:120629

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2022 16:35

Homologação: 18/11/2022 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.949

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.660.639/0001-73 *VENCEDOR*	E S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E HIGIENE DE USO CONTÍNUO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REPARTIÇÕES DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO-PB

Descrição: Guardanapo de papel - Guardanapo de papel, material celulose, largura 22, comprimento 22, folha simples de cor branca (100% branca), macio. Pacote com 50 unidades.

Data: 02/03/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 58545

Lote/Item: 40/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Und.

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.318.384/0001-65 *VENCEDOR*	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,37

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Prefeitura Municipal de Saudades/SC

Objeto: VALOR EMPENHADO CONFORME PROCESSO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 30X30CM COM 50 UNIDADES. - GUARDANAPO DE PAPEL 30X30CM COM 50 UNIDADES.

Data: 03/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 312023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: saudades.gov.br.cloud/pronimtb/ind
ex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: PC

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.937.751/0001-99 *VENCEDOR*	MERCADO IRENE LTDA	R\$ 3,05

Item 30: LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA UNTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES. PCT. COM 14 EMBALAGEM

Preço Estimado: R\$ 61,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,67

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA UNTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES. PCT. COM 14 EMBALAGEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ESTADO DO AMAZONAS
PREF.MUN.DE IRANDUBA

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De Materiais De Expediente E Limpeza Para As Escolas Sem Unidade Executora Que Recebem Recurso Do Programa Dinheiro Direto Na Escola Pdde No Município De Iranduba-Am

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, MATERIAL LÃ AÇO

CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 989835

Lote/Item: 42/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.283.104/0001-00 *VENCEDOR*	ANDRE ARAUJO MIGLIO	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Acará
Câmara Municipal de Acará

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ-PA.

Descrição: Lã de Aço Fina, Fardo c/ 10 pacotes c/ 14 Sacos c/ 10 Esponjas - Lã de Aço Fina, Fardo c/ 10 pacotes c/ 14 Sacos c/ 10 Esponjas

Data: 06/04/2023 22:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224215

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: FD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.131.403/0001-68 *VENCEDOR*	OSVALDO C. COSTA	R\$ 49,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Acará
Câmara Municipal de Acará

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ-PA.

Descrição: Lã de Aço nº 02, Fardo c/ 10 Pacotes c/ 14 Sacos c/ 10 Esponjas - Lã de Aço nº 02, Fardo c/ 10 Pacotes c/ 14 Sacos c/ 10 Esponjas

Data: 06/04/2023 22:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224215

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: FD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.131.403/0001-68 *VENCEDOR*	OSVALDO C. COSTA	R\$ 56,00



Item 31: LIMPA VIDROS COM 500ML, INGREDIENTE ATIVO. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 29%, ÁLCOOL ETOXILADO, ÁLCOOL LAURIL ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÉTER N-BUTÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO 96", COM FRAGRÂNCIA.

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LIMPA VIDROS COM 500ML, INGREDIENTE ATIVO. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 29%, ÁLCOOL ETOXILADO, ÁLCOOL LAURIL ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÉTER N-BUTÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO 96", COM FRAGRÂNCIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, visando atender as necessidades das Unidades da Polícia Militar do Estado de Rondônia, conforme as especificações e quantidades estabelecidas neste termo..

Descrição: **Removedor** - LIMPA-VIDRO spray, embalagem de 500 ml, com pulverizador rosqueável em forma de gatilho e reaproveitável, composto a base de lauril éter lfato de sódio, em embalagem ergonômica e não cilíndrica, na cor azul. Com validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega.

Data: 20/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:7252022 / UASG:925373

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2023 13:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.114.866/0001-72 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO KARISMA LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: **Classificação de Produto (Material)** - LIMPA VIDROS - COM GATILHO EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, FABRICADO A BASE DE ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, ÁGUA

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Data: 13/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:702022 / UASG:989913

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.738.368/0001-76 *VENCEDOR*	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,69

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene, limpeza e utensílios de cozinha, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Alquil Benzeno Sulfonato Eágua (frasco contendo 500 ml) - Limpa-Vidro - Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Alquil Benzeno Sulfonato Eágua (frasco contendo 500 ml)

Data: 01/03/2023 22:46

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224843

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 38

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.641/0001-32	J O RIBEIRO	R\$ 7,89
VENCEDOR		

Item 32: LIMPADOR DESINFETANTE HOSPITALAR PH ENTRE 0,5 E 1,8 TEOR DE ATIVO DE NO MÍNIMO 4% COM 1,5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 41,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,38

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LIMPADOR DESINFETANTE HOSPITALAR PH ENTRE 0,5 E 1,8 TEOR DE ATIVO DE NO MÍNIMO 4% COM 1,5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 49,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Nova
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SANEANTES HOSPITALARES PARA DAR SUPORTE AO HOSPITAL MATERNIDADE GARIBALDI ALVES FILHO E UNIDADE BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN.

Descrição: Desinfetante hospitalar á base de hipoclorito de sódio, com 2% de cloro ativo estabilizado (20.000ppm). Indicado para a desinfecção de artigos, acessórios e superfícies fixas de ambientes hospitalares. Possui ação contra bactérias gramnegativas, microbact - Desinfetante hospitalar á base de hipoclorito de sódio, com 2% de cloro ativo estabilizado (20.000ppm). Indicado para a desinfecção de artigos, acessórios e superfícies fixas de ambientes hospitalares. Possui ação contra bactérias gramnegativas, microbactérias, fungos e vírus. Embalagem em galão de 5 litros.

Data: 23/02/2023 01:43

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 223640

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 180

Unidade: GAL

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.201.527/0001-42	RAIMILSON DANTAS DE LOCIO	R\$ 49,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Descrição: BACTERICIDA DESINFETANTE - DESINFETANTE CONCENTRADO PARA HIGIENIZACAO E DESINFECCAO HOSPITALAR DE PISOS, PAREDES MOBILIARIOS E SUPERFICIES FIXAS EM GERAL, PRINCIPIO ATIVO :QUATERNARIO DE AMONIO DE QUINTA GERACAO E POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA. - BACTERICIDA DESINFETANTE - DESINFETANTE CONCENTRADO PARA HIGIENIZACAO E DESINFECCAO HOSPITALAR DE PISOS, PAREDES MOBILIARIOS E SUPERFICIES FIXAS EM GERAL, PRINCIPIO ATIVO :QUATERNARIO DE AMONIO DE QUINTA GERACAO E POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA.

Data: 09/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/218

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 34,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 40,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-HOSPITAL UNIVERSITARIO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: ORFTALALDEIDO

Descrição: DESINFETANTE DE ALTO NIVEL A 0,55% - DESINFETANTE DE ALTO NIVEL, COMPOSTO DE ORTOFTALALDEIDO, CONCENTRACAO DE 0,55%, PH NA FAIXA DOS 7,5, INDICADO PARA O REPROCESSAMENTO DE ARTIGOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES SENSIVEIS AO CALOR, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRUDUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Data: 05/07/2022 12:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 102150100582022OC00105

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.032.974/0001-92 *VENCEDOR*	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 40,23

Item 33: LIMPADOR MULTIUSO, (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). EMBALAGEM COM 500 ML. COM BICO DOSADOR.

Preço Estimado: R\$ 7,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LIMPADOR MULTIUSO, (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). EMBALAGEM COM 500 ML. COM BICO D OSADOR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Formoso do Araguaia
Câmara Municipal de Formoso do Araguaia

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para limpeza para manutenção e conservação do prédio, atendendo as necessidades administrativas da Câmara Municipal no cumprimento das atividades parlamentares por parte dos vereadores e também...

Descrição: DESENGORDURANTE 500ML - DESENGORDURANTE 500ML

Data: 10/03/2023 14:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226503

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,63
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto
Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto

Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, limpeza e higiene) para atender a casa de acolhimento institucional "Anjos da Vida".

Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO , capacidade desengordurante, composição básica: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, coadjuvantes, solubilizante, alcalinizantes, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conserva - LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO , capacidade desengordurante, composição básica: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, coadjuvantes, solubilizante, alcalinizantes, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conservante. Embalagem plástica opaca com 500ml e tampa pulverizador

Data: 28/02/2023 11:42

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224381

Lote/Item: 1/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 48

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.322.357/0001-72	MOREIRA E RIBEIRO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS DEMANDANTE DO MUNICÍPIO DE AGUA BOA.

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO DESENGORDURANTE, COMPOSTO ATIVO CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTES, CORANTE, FRAGANCIA E VEICULO, AMINA ETOXILADA QUATEMIZADA, EM FRASCO PLASTICO DE 500ML, LEGISLAÇÃO VIGENTE DE ACORDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO - LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO DESENGORDURANTE, COMPOSTO ATIVO CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTES, CORANTE, FRAGANCIA E VEICULO, AMINA ETOXILADA QUATEMIZADA, EM FRASCO PLASTICO DE 500ML, LEGISLAÇÃO VIGENTE DE ACORDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA

Data: 04/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510020-7-045-2022

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.953.266/0001-54	NEVES COMERCIO DE ALIMENTOS & CIA LTDA	R\$ 7,90
VENCEDOR		



Item 34: LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM DE 200ML, COMPOSTO POR: CONSERVANTE, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, NONILFENOL ETOXILADO, SOLVENTE, NEUTRALIZANTE E SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA.

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM DE 200ML, COMPOSTO POR: CONSERVANTE, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, NONILFENOL ETOXILADO, SOLVENTE, NEUTRALIZANTE E SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro
Prefeitura Municipal de Faro

Data: 18/04/2023 01:22

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades do município, secretarias e fundos de faro-pa.

SRP: SIM

Identificação: 232228

Descrição: LUSTRA MÓVEIS EM EMBALAGEM DE 200ML - LUSTRA MÓVEIS EM EMBALAGEM DE 200ML

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 640

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.296.115/0001-21 *VENCEDOR*	N DOS SANTOS AZEVEDO LTDA	R\$ 10,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Faro
Câmara Municipal de Faro

Data: 14/04/2023 04:51

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da câmara municipal de Faro-PA.

SRP: SIM

Identificação: 232569

Descrição: Lustra móveis em embalagem de 200 ml - Lustra móveis em embalagem de 200 ml

Lote/Item: 1/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.320/0001-65 *VENCEDOR*	A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E INDUSTRIA DE PESCADOS EIRELI	R\$ 9,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 10,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de São Félix do Xingu
Câmara Municipal de São Félix do Xingu

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

Descrição: Lustra móveis 200 ml de 1ª qualidade - Lustra móveis 200 ml de 1ª qualidade

Data: 31/03/2023 14:51

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230589

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.492.978/0001-92	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,20
VENCEDOR		

Item 35: LUVA EM LÁTEX REUTILIZÁVEL, COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE, CORES VARIADAS, TAMANHOS P, M E G, EMBALAGEM COM PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 18,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,49

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	LUVA EM LÁTEX REUTILIZÁVEL, COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE, CORES VARIADAS, TAMANHOS P, M E G, EMBALAGEM COM PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM

Data: 09/05/2023 10:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de Materiais de higiene e limpeza, destinados as escolas e aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o Exercício Financeiro de 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva de proteção - Luva De Proteção Material: Latéx , Aplicação: Limpeza , Tamanho: Único , Tipo Uso: Reutilizável , Acabamento Palma: Antiderrapante

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:980295

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 450457 - LUVA DE PROTEÇÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Par

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.783.307/0001-10	JOSELES DE ALENCAR LEAO	R\$ 14,81
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual – EPIs diversos, para uso da CESAMA..

Descrição: **Luva de proteção** - Luva De Proteção Material: Latéx , Tamanho: Único , Acabamento Palma: Antiderrapante , Características Adicionais: Antialérgico , Tipo Uso: Reutilizável

CatMat: 450456 - LUVA DE PROTEÇÃO

Data: 17/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1062022 / UASG:925894

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 10:16

Homologação: 30/01/2023 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.140.401/0001-00 *VENCEDOR*	L. E. COMERCIAL LTDA.	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 22,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual – EPIs diversos, para uso da CESAMA..

Descrição: **Luva de proteção** - Luva De Proteção Material: Latéx , Tamanho: Único , Acabamento Palma: Antiderrapante , Características Adicionais: Antialérgico , Tipo Uso: Reutilizável

CatMat: 450456 - LUVA DE PROTEÇÃO

Data: 17/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1062022 / UASG:925894

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 10:16

Homologação: 30/01/2023 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.495.092/0001-75 *VENCEDOR*	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 22,65

Item 36: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; TRANSLÚCIDA OU LEITOSA

Preço Estimado: R\$ 41,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,71

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ; TRANSLÚCIDA OU LEITOSA; CONSISTÊNCIA ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL; ESPESSURA APROXIMADA DE 0.0025MM, COM VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS; COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 290MM COM VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS; TAMANHO ÚNICO; MODELAGEM AMBIDESTRA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 26,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

Objeto: Aquisição de medicamentos.

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Plástica, Modelo: Ambidestra, Tamanho: Tamanho Único, Características Adicionais: Embalagem Individual, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,

CatMat: 375837 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 29/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:982861

Lote/Item: /229

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.236.193/0001-84	CIRURGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 26,05
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 60,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para aquisição de materiais e medicamentos veterinários, visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Plástica, Tamanho: Tamanho Único, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Ambidestra,

CatMat: 423464 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 03/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352022 / UASG:158124

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.352.262/0001-95	STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 60,70
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 38,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

9º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual aquisição de material médico, hospitalar e farmacológico para o Posto Médico da Guarnição de Pelotas e Unidades Participantes..

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Plástica, Modelo: Ambidestra, Tamanho: Tamanho Único, Características Adicionais: Embalagem Individual, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,

CatMat: 375837 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 22/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160379

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 38,37
VENCEDOR		



Item 37: CONJUNTO DE MOP ÚMIDO COM REFIL, COMPOSTO POR ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; LUVA COMPOSTA POR FIOS 100 % EM ACRÍLICO. CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 M X 24MM. O CONJUNTO ACOMPANHA 1 CABO, 1 REFIL E UMA ARMAÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 96,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 96,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,76
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Conjuntos	CONJUNTO DE MOP ÚMIDO COM REFIL, COMPOSTO POR ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; LUVA COMPOSTA POR FIOS 100 % EM ACRÍLICO. CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 M X 24MM. O CONJUNTO ACOMPANHA 1 CABO, 1 REFIL E UMA ARMAÇÃO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Extremoz Prefeitura Municipal de Extremoz	Data:	06/03/2023 14:24
Objeto:	Aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	0011116 - CONJUNTO DE MOP ÚMIDO COM REFIL, COMPOSTO POR ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; LUVA COMPOSTA POR FIOS 100 % EM ACRÍLICO. CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 M X 24MM. O CONJUNTO ACOMPANHA 1 CABO, 1 REFIL E UMA ARMA - 0011116 - CONJUNTO DE MOP ÚMIDO COM REFIL, COMPOSTO POR ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; LUVA COMPOSTA POR FIOS 100 % EM ACRÍLICO. CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 M X 24MM. O CONJUNTO ACOMPANHA 1 CABO, 1 REFIL E UMA ARMAÇÃO.	SRP:	SIM
		Identificação:	225443
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	70
		Unidade:	CJ
		UF:	RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.906.443/0001-50 *VENCEDOR*	FABIO FERNANDES DA CUNHA	R\$ 65,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 144,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDACAO C.A.S.A. - DRL LITORAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GUARUJÁ	Data:	30/08/2022 13:20
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE LIMPEZA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	BALDE ESPREMEDOR P/LIMPEZA,CONJ.BALDE,ESPREMEDOR,,ESFREGOES,CAP.16L - BALDE ESPREMEDOR P/LIMPEZA, CONJUNTO BALDE COM ALCA, ESPREMEDOR, CABO EM METAL RIGIDO, COM BASE FLEXIVEL PARA LIMPEZA; TIPO MOP, DE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 16 LITROS, MEDIDAS: BALDE 26X46X21 CM (LXAXP), 16 LITROS, TOLERANCIA MAX 20%. EMBALADO EM CAIXA, COM 03 ESFREGOES EM MICROFIBRA DIAMETRO 16CM(REFIL), COM HASTE EM METAL RIGIDO, BASE FLEXIVEL,, ACAO ESPREMEDOR SISTEMA GIRATORIO, VAZADO, PERMITINDO A RETIRADA DO EXCESSO DE LIQUIDOS DO ESFREGAO, BASE FLEXIVEL, COM MOVIMENTACAO EM 360°.	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 171309170482022OC00043
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
28.439.173/0001-20 *VENCEDOR*	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	R\$ 144,10	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 81,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E DISPENSERS

Descrição: BALDE ESPREMEDOR
P/LIMPEZA,CONJ.BALDE,ESPREMEDOR,,ESFREGOES,CAP.16L - BALDE ESPREMEDOR P/LIMPEZA, CONJUNTO BALDE COM ALCA, ESPREMEDOR, CABO EM METAL RIGIDO, COM BASE FLEXIVEL PARA LIMPEZA; TIPO MOP, DE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 16 LITROS, MEDIDAS: BALDE 26X46X21 CM (LXAXP), 16 LITROS, TOLERANCIA MAX 20%. EMBALADO EM CAIXA., COM 03 ESFREGOES EM MICROFIBRA DIAMETRO 16CM(REFIL), COM HASTE EM METAL RIGIDO, BASE FLEXIVEL,, ACO ESPREMEDOR SISTEMA GIRATORIO, VAZADO, PERMITINDO A RETIRADA DO EXCESSO DE LIQUIDOS DO ESFREGAO, BASE FLEXIVEL, COM MOVIMENTACAO EM 360°.

Data: 10/08/2022 13:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 855800801002022OC00163

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 293

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.398.064/0001-01 *VENCEDOR*	PARILIMP COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 81,18

Item 38: NAFTALINA EM BOLAS. GRUPO QUÍMICO: HIDROCARBONETO AROMÁTICO; FÓRMULA MOLECULAR- PACOTE DE 50G

Preço Estimado: R\$ 3,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	NAFTALINA EM BOLAS. GRUPO QUÍMICO: HIDROCARBONETO AROMÁTICO; FÓRMULA MOLECULAR- PACOTE DE 50G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
ESTADO

Objeto: Aquisição de material de limpeza para o Instituto Naval de Pós Graduação no Rio de Janeiro.

Descrição: ESTACAO TRABALHO - DIVISORIA / MODULO - NAFTALINA - COM 50 GR.

CatMat: 123455 - ESTACAO TRABALHO - DIVISORIA / MODULO

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
12012/2023 / UASG: 720000

Lote/Item: 21/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.582.478/0001-41 *VENCEDOR*	MJS DUARTE LTDA	R\$ 3,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Fazenda Vilanova
Prefeitura Municipal de Fazenda Vilanova
Objeto: Aquisição de material de limpeza
Descrição: NAFTALINA 50G em bolas - NAFTALINA 50G em bolas

Data: 11/04/2023 11:04
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 231872
Lote/Item: 1/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.061.219/0001-51 *VENCEDOR*	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 3,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA para atender as demandas da rede de saúde do município de Pedra Branca do Amapari.
Descrição: NAFTALINA - HIDROCARBONETO AROMÁTICO (NAFTALINA), pacote com 50g

Data: 08/02/2023 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:983880
Lote/Item: 25/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/03/2023 17:42
Homologação: 27/03/2023 17:42
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 500
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.642.561/0001-06 *VENCEDOR*	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 4,37

Item 39: ÓCULOS DE PROTEÇÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO, PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO, HASTES FIXAS, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB.

Preço Estimado: R\$ 5,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO, PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO, HASTES FIXAS, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar
Hospital Geral de São Paulo

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos para enfermagem e DQBRN em prol do Hospital Militar de Área de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Anexos..

Descrição: **Óculos de proteção individual** - Óculos De Proteção Individual Material Lente: Policarbonato , Tipo Lente: Anti-Embaçante, Infradura, Extra Anti-Risco , Modelo Lentes: Com Portecção Lateral , Material Armação: Policarbonato

CatMat: 234327 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Data: 13/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160495
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 5,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa prestadora de Fornecimento de Material Odontológico, visando atender demanda do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: **óculos de proteção material de plástico transparente incolor** - óculos de proteção material de plástico transparente incolor

Data: 05/04/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 60668
Lote/Item: 32/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: EMBALAGEM
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.362.149/0001-32	AGRONAC PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PENIT. DE VALPARAISO

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
VALPARAISO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, PLACAS, CHAPAS, FITAS E LAMINADOS FINOS DE FERRO E DE ACO, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, EQUIPAMENTOS PARA CONTROLES ELETRICOS, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, MATERIAIS, PECAS PARA REPOSICAO DE EQUIPAMENTOS DE FORCA E DISTRIBUICAO, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, MOTORES ELETRICOS E ESTACIONARIOS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, GASES COMPRIMIDOS E LIQUEFEITOS INDUSTRIAIS, PECAS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE FERRAMENTAS MANUAIS, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, ARAMES DE FERRO E DE ACO, NAO UTILIZAVEIS EM ELETRICIDADE

Descrição: OCULOS PROTECAO,PARA SERRALHEIRO,NR.50 - OCULOS DE PROTECAO, DESTINADO PARA SERRALHEIRO, COMPOSTO DE VISOR EM PECA UNICA COM PROTECAO TOTAL TAM.Nº50, COM ARMACAO EM POLICARBONATO, COM HASTES EM NYLON, COM PROTETOR LATERAL, HASTES COM ARTICULACAO, HASTE FIXADA ATRAVES DE PARAFUSO METALICO, LENTE DEVERA SER ANTIEMBACANTE,RESISTENTE A RISCO,ANTIESTATICO, RESISTENTE A ATAQUES QUIMICOS, PARTICULAS VOLANTES, MULTIDIRECIONAIS E LUMINOSIDADE INTENSA, COM CAPACIDADE DE ABSORVER NO MINIMO 99.9% DE RADIACAO ULTRAVIOLETA UVA E UVB, O OCULOS DEVERA PROPORCIONAR VISAO PANORAMICA E PERIFERICA, COM LENTE NA COR INCOLOR, CORDAO DE SEGURANCA NA COR PRETA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM GARANTIA TOTAL DE NO MINIMO 01 ANO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ATENDER A NORMA ANSI.Z.1/1989 ENR 06(MTE)

Data: 07/12/2022 17:29

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380168000012022OC00436

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.653.860/0001-10 *VENCEDOR*	YL VALENTS PRESTACAO DE SERVICO EM SEGURANCA DO TRABALHO E MEIO AMBIENTE LTDA	R\$ 5,40

Item 40: PÁ PARA LIXO MATERIAL DA PÁ PARA LIXO: METÁLICO; LARGURA DA PÁ: APROXIMADAMENTE 21 CM; COMPRIMENTO DA PÁ: APROXIMADAMENTE 21 CM; MATERIAL DO CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO DO CABO 80 CM.

Preço Estimado: R\$ 22,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,42

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PÁ PARA LIXO MATERIAL DA PÁ PARA LIXO: METÁLICO; LARGURA DA PÁ: APROXIMADAMENTE 21 CM; COMPRIMENTO DA PÁ: APROXIMADAMENTE 21 CM; MATERIAL DO CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO DO CABO 80 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 21,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de Higienização..

Descrição: **Pá coletora lixo** - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Comprimento: 20 CM, Material Cabo: Madeira Plástica, Material Coletor: Metal Galvanizado

Data: 15/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:120072

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2023 08:51

Homologação: 17/04/2023 11:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.471.842/0001-60 *VENCEDOR*	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 21,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados no Abrigo Institucional Casa Lar.

Descrição: **Pá Coletora Lixo** - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º , Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico , Material Coletor: Plástico

CatMat: 338696 - PÁ COLETORA LIXO

Data: 15/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:926871

Lote/Item: /156

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.373.442/0001-08 *VENCEDOR*	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LINS/SP

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

Descrição: **PA DE LIXO, CHAPA METALICA, (19X18,5)CM, CABO MADEIRA, COMPR. MIN 75CM** - PA DE LIXO, EM CHAPA METALICA, MEDINDO (19 X 18,5) CM (C X L), CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO, COM COMPRIMENTO MINIMO DE 75 CM

Data: 23/09/2022 11:22

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090147000012022OC00102

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.119.920/0001-33 *VENCEDOR*	EVOL COMERCIO, SERVICO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 31,00



Item 41: PANO SACO (PANO DE CHÃO) ALVEJADO, TAMANHO 45X70, CONFECCIONADOS EM 100% ALGODÃO.

Preço Estimado: R\$ 8,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PANO SACO (PANO DE CHÃO) ALVEJADO, TAMANHO 45X70, CONFECCIONADOS EM 100% ALGODÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM..

Descrição: Avental - SACO PANO DE CHÃO XADREZ DE ALGODÃO 42X66 EXTRA GRANDE

CatMat: 150734 - AVENTAL

Data: 03/03/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:8182022 / UASG:925373

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 *VENCEDOR*	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 5,28

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém

SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E SEUS DEPARTAMENTOS

Descrição: Pano para chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado branco, resistente, medindo 75 x 50 cm. - Pano para chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado branco, resistente, medindo 75 x 50 cm.

Data: 16/03/2023 18:06

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227701

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO

Data: 15/06/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: PANO DE LIMPEZA - PANO DE CHAO - DE SACO ALVEJADO, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO (70X52 CENTIMETROS) E 130 GRAMAS - PANO DE LIMPEZA - PANO DE CHAO - DE SACO ALVEJADO, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO (70X52 CENTIMETROS) E 130 GRAMAS

Identificação: 510330-7-004-2022

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.078.481/0001-58 *VENCEDOR*	MERCEARIA O PATINHO LTDA	R\$ 12,50

Item 42: PANO MULTIUSO PARA PIA. MEDIDA APROXIMADA 50X30CM. COMPOSIÇÃO VISCO/POLIÉSTER.

Preço Estimado: R\$ 24,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,48

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PANO MULTIUSO PARA PIA. MEDIDA APROXIMADA 50X30CM. COMPOSIÇÃO VISCO/POLIÉSTER.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 32,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Data: 18/01/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:158124

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/01/2023 14:53

Homologação: 31/01/2023 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85 *VENCEDOR*	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 32,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 11/01/2023 09:00

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gases de uso industrial, com o fornecimento de equipamentos necessários (cilindros, reguladores, entre outros) em regime de comodato, além de materiais diversos para solda, chapeação e oficina mecânica, a serem utilizados nos serviços executados pelo Departamento de Manutenção de Frota do Município de Pato Branco – PR (Parque de Máquinas/Garagem Municipal), atendendo as necessidades de todas as Secretarias..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1912022 / UASG:450996

Lote/Item: /158

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Locação de Equipamentos para Consumo de Gases** - Pano de microfibra para polimento, multiuso, mínimo 36 x 36 cm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.547/0001-80 *VENCEDOR*	CASA DAS CORES IV LTDA	R\$ 19,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro
Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro

Data: 16/03/2023 18:56

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis, utensílios domésticos e congêneres, para atender as necessidades da Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social e...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227058

Lote/Item: 1/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 490

Unidade: RL

UF: PE

Descrição: **PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) – ROLO CONTENDO 30CM X 30M, PICOTADO A CADA 50CM.** - PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) – ROLO CONTENDO 30CM X 30M, PICOTADO A CADA 50CM.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.738.757/0001-82 *VENCEDOR*	MERCADINHO E SACOLAO DO LU LTDA	R\$ 21,78

Item 43: PANO PARA PRATO EM 100% ALGODÃO, COM BAINHA.TAMANHO PADRÃO APROXIMADAMENTE 0,65 X 0,40 CM.

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PANO PARA PRATO EM 100% ALGODÃO, COM BAINHA.TAMANHO PADRÃO APROXIMADAMENTE 0,65 X 0,40 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Objeto: Por meio de Registro de Preços, aquisição de materiais de limpeza e consumo para atender as unidades de Saúde do Município..

Descrição: **Pano prato** - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 80 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Com Arremate

Data: 08/03/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:987933

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.092.588/0001-37 *VENCEDOR*	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 6,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de materiais de caça e pesca, acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha..

Descrição: **Pano prato** - Material: Algodão Alvejado, Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca,

CatMat: 283682 - PANO PRATO

Data: 16/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672022 / UASG:154069

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 *VENCEDOR*	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

Setor de Compras e Licitações

Objeto: A presente licitação através do SRP- Sistema de Registro de Preço visa à aquisição mais vantajosa de materiais para artesanato a serem utilizados nas atividades das oficinas terapêuticas realizadas com pacientes do Centro de Atenção Psicossocial -...

Descrição: **TECIDO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO LARGURA MÍN 70 CM - TECIDO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO LARGURA MÍN 70 CM**

Data: 20/04/2023 10:21

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233420

Lote/Item: 1/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.100

Unidade: M

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.637.198/0001-45 *VENCEDOR*	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,88



Item 44: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA MEDINDO 30 X 100MM FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS CADA. O PRODUTO DEVE POSSUIR HOMOLOGAÇÃO DA ANVISA.

Preço Estimado: R\$ 6,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA MEDINDO 30 X 100MM FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS CADA. O PRODUTO DEVE POS SUIR HOMOLOGAÇÃO DA ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 5,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Messias Targino SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS	Data:	14/03/2023 11:48
Objeto:	Contratação de empresa para o fornecimento de material de Limpeza de uso comum destinado aos órgãos da Prefeitura de Messias Targino, de acordo com as quantidades e especificações constantes no anexo I deste termo de referência, a fim de atender as...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	227017
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	PC
		UF:	RN
Descrição:	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BRANCO 10CM X 30M. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO, 100% FIBRA CELULÓSICA, COR BRANCA, ROLO COM: 10CM X 30M (L X C). PCT C/ 4 ROLOS. - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BRANCO 10CM X 30M. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO, 100% FIBRA CELULÓSICA, COR BRANCA, ROLO COM: 10CM X 30M (L X C). PCT C/ 4 ROLOS.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.607.991/0001-69 *VENCEDOR*	MAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 8,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DIR.ENS.-REG.AVARE
SECRETARIA DA EDUCACAO
AVARé

Objeto: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE SOM, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ALIMENTACAO ESCOLAR, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL

Descrição: PAPEL HIGIENICO-FOLHA DUPLA,CLASSE 01,MED(30MX10CM),LISO,PICOTE,BRANCO - PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA, CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 80%, INDICE POTENCIAL DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G, RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS, CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% DE CELULOSE, COMPRIMENTO DO ROLO DE NO MINIMO 30 METROS, COM LARGURA DE 10 CENTIMETROS, COM TOLERANCIA DE 2%, DIAMETRO NO MAXIMO DE NO MAXIMO DE 11,7 CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERANCIA DE 2%, DIAMETRO INTERNO DO TUBETE DIAMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM, ACABAMENTO LISO, PICOTADO, FRAGRANCIA NEUTRA, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE EFANTASIA, CNPJ, EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Data: 18/07/2022 15:44

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080351000012022OC00079

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE 4,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BOZANO

Objeto: Aquisição de produtos para Cestas Básicas.

Descrição: Papel higiênico folha dupla com 4 rolos de 30mt. - Papel higiênico folha dupla com 4 rolos de 30mt.

Data: 11/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0017/2022

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/07/2022 09:06

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.095.685/0001-19	JOAO PAULO LINKE SILVA	R\$ 5,16
VENCEDOR		



Item 45: PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE, FORMATO 23 X 23 CM (VARIAÇÃO MÁXIMA: 2CM), BRANCO, PACOTE COM 1000 FOLHAS, INTERFOLHADAS, SEPARADAS POR LOTES DE 250 FOLHAS.

Preço Estimado: R\$ 10,79 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,79
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE, FORMATO 23 X 23 CM (VARIAÇÃO MÁXIMA: 2CM), BRANCO, PACOTE COM 1000 FOLHAS, INTERFOLHADAS, SEPARADAS POR LOTES DE 250 FOLHAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	DIR.ENS.-REG.ITARARE SECRETARIA DA EDUCACAO ITARARÉ	Data:	08/03/2023 15:27
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA	Modalidade:	Convite Eletrônico
Descrição:	TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR OU IGUAL A 6,0 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR OU IGUAL A 5,0 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR OU IGUAL A 10,0 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR OU IGUAL A 90,0 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15.464-7 E 15.134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, GRAMATURA MINIMA DE 24 G/M², DIMENSAO DA FOLHA 22 X 21,5 CM, COM VARIACAO DE 2%, CONTENDO 1000 FOLHAS DISPOSTAS EM PACOTES DE PAPELKRAFT COM PESO MINIMI 1.200 KG, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 080311000012023OC00004
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	PACOTE 1000,00 FOLHA
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.448.616/0001-58 *VENCEDOR*	STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUND. MEMORIAL DA AMERICA LATINA SECRETARIA DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA SÃO PAULO	Data:	06/09/2022 12:02
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO	Modalidade:	Convite Eletrônico
Descrição:	TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERF.INST,CLASSE1,2DOB,MED(22X21,5)CM,BRANCO - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 22 X 21,5 CM,C/VARIACAO DE 2%, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 121201120462022OC00087
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	PACOTE 1000,00 UNIDADE
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.859.535/0001-92 *VENCEDOR*	SUPRALIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DE PARAGUACU PAULISTA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PARAGUAÇU PAULISTA	Data: 27/06/2022 09:28 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 380203000012022OC00075 Lote/Item: 1/20 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 350 Unidade: PACOTE 1000,00 UNIDADE UF: SP
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	
Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERF.INST,CLASSE1,2DOB,MED(22X21,5)CM,BRANCO - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 22 X 21,5 CM,C/VARIACAO DE 2%, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.701.567/0001-70 *VENCEDOR*	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,98

Item 46: PLACA SINALIZADORA (SINAL DE PISO MOLADO) COR AMARELA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS (AXLXP): ABERTA 645MM X 270MM X 310MM. FECHADA 665MM X 270MM X 25MM.

Preço Estimado: R\$ 55,86 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 55,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,86
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	PLACA SINALIZADORA (SINAL DE PISO MOLADO) COR AMARELA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS (AXLXP): ABERTA 645MM X 270MM X 310MM. FECHADA 665MM X 270MM X 25MM.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 63,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ /PA..

Descrição: Confeção/Instalação de Placa de Sinalização - PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO PISO ESCORREGADIO 30X50 CM. - EM UNIDADE PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO PISO ESCORREGADIO 30x 50 CM.

CatSer: 22519 - CONFECCAO/INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO

Data: 13/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:980551

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 17:03

Homologação: 19/07/2022 13:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.288.529/0001-30 *VENCEDOR*	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 63,59

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia
Comissão Permanente de Licitação

Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE...

Descrição: PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO

Data: 28/03/2023 13:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229577

Lote/Item: 1/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 11

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 *VENCEDOR*	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 59,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de Epi's e equipamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde – GO.

Descrição: Placa sinalizador piso molhado - Placa sinalizador piso molhado, produzidas em polipropileno de alta resistência na cor amarela que representa atenção. Mensagem: CUIDADO PISO MOLHADO/CAUTION WET FLOOR. Dimensões 65 x 35 x 23cm.

Data: 29/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44001

Lote/Item: 36/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.091.640/0001-36 *VENCEDOR*	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 45,00



Item 47: PRATO DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, TAMANHO 18 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 2,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,65

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	PRATO DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, TAMANHO 18 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Data: 18/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo comum copa e cozinha, alimentício e confecções para a UFBA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Diâmetro: 21 CM, Características Adicionais: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 372768 - PRATO	Identificação: NºPregão:392022 / UASG:153038
	Lote/Item: /116
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 10,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.895.688/0001-71 *VENCEDOR*	COMOSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,15

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO / (1) MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO	Data: 27/12/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS ESPERANÇA - PROGRAMA SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão
Descrição: PRATO DE PLASTICO PARA REFEICAO - PRATO RASO - descartável (18 cm), pacote contendo 10 unidades.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:977754
	Lote/Item: 66/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 16:03
	Homologação: 10/01/2023 16:03
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.842.270/0001-69 *VENCEDOR*	R. SILVA DE SOUZA	R\$ 2,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI

Objeto: Aquisição de material e produtos de limpeza, e acessórios de copa e cozinha para o atendimento de todas as secretarias e órgãos da administração municipal de Landri Sales – PI, no exercício de 2022.

Descrição: Prato descartável nº 18 - Prato descartável nº 18

Data: 07/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44664

Lote/Item: 87/87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 900

Unidade: PCT

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.817.033/0001-85 *VENCEDOR*	A DA SILVA SALMENTO LTDA	R\$ 2,26

Item 48: PULVERIZADOR BORRIFADOR. CAPACIDADE 1000ML TAMANHO: A:26.5XØ:9.5CM PESO APROXIMADO: 70G, TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.

Preço Estimado: R\$ 27,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,29

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	PULVERIZADOR BORRIFADOR. CAPACIDADE 1000ML TAMANHO: A:26.5XØ:9.5CM PESO APROXIMADO: 70G, TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para atender a Central de Substância e Refeitórios Avançados do GAP-GL e Unidades Apoiadas.

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:120645

Descrição: BORRIFADOR - PULVERIZADOR SPRAY, DE FRASCO TRANSPARENTE, COM VALVULA DE REGULAGEM COM GRADUAÇÃO DE QUANTIDADE DE LÍQUIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 23 X 9 X 9 CM, TOTALIZANDO A CAPACIDADE DE 500ML DE LÍQUIDO. SEMELHANTE À MARCA NOBRE DA FABRICANTE GOEDERT

Lote/Item: /178

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 390

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.593.064/0001-09 *VENCEDOR*	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 35,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de materiais de higienização e limpeza. PAG 67222.009288/2022-68.

Descrição: BORRIFADOR - PULVERIZADOR - BORRIFADOR PULVERIZADOR. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: BORRIFADOR PULVERIZADOR MANUAL SPRAY COM COMPRESSÃO PREVIA, ALTA PRESSÃO, 1,2 LITROS, ANATÔMICO, APARELHO MECÂNICO SOLUÇÕES LÍQUIDAS

CatMat: 307885 - BORRIFADOR

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:120631

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 16:17

Homologação: 21/03/2023 09:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 35,37
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 39,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
ministério público do estado do mato grosso

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO MT, POR MEIO DO CAODH, ALUSIVAS AO PROJETO "CIBUS – VOCÊ TEM FOME DE QUÊ?", CUJAS AÇÕES SÃO VOLTADAS À NECESSIDADE DE FOMENTAR A IMPLEMENTAÇÃO DE MECANISMOS QUE VISAM GARANTIR O EFETIVO ACESSO À ALIMENTAÇÃO ADEQUADA e DE QUALIDADE À POPULAÇÃO, SUPRINDO ASSIM, A CARÊNCIA ALIMENTAR NO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TR - ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: Borrifador - BORRIFADOR DE JARDIM. Características mínimas: Capacidade 1,5 litro; Controle de pressão; Bombeamento com pistão in-terno; Travamento do pistão no bocal; Bico pulverizador regulável; Dimensões: Altura: 30 cm; Diâmetro: 18cm.

CatMat: 4596 - BORRIFADOR, BORRIFADOR NOME

Data: 27/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:812022 / UASG:926625

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2022 18:28

Homologação: 14/10/2022 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.675.409/0001-97	AMARO RIBEIRO SOLUCOES LTDA	R\$ 39,95
VENCEDOR		

Item 49: QUEROSENE 500 ML.

Preço Estimado: R\$ 9,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,16

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	QUEROSENE 500 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e futura de materiais de limpeza e higiene para atendimento das secretarias e departamentos do município de Prado Ferreira..

Descrição: Querosene - Querosene Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente , Tipo: Hidrocarboneto, Cn H2n+2

CatMat: 601033 - QUEROSENE

Data: 08/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:980874

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Litro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.583.079/0001-17	SMART CLEAN MATERIAIS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 10,40
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.

Descrição: Desengraxante - Querosene. Características: composição 100 % destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos, características adicionais sem benzeno ou álcool.

CatMat: 66893 - DESENGRAXANTE, DESENGRAXANTE NOME

Data: 17/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160170

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2022 09:31

Homologação: 05/08/2022 13:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.010

Unidade: Litro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.375.393/0001-77	TARUMA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 9,10
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

Objeto: Aquisição Parcelada de produtos de Limpeza, Higiene, Utensílios de cozinha e descartáveis para todas as secretarias do Município de Várzea - PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital

Descrição: QUEROSENE embal. 500 ml - aplicação: usado na remoção de manchas, no piso, na limpeza de fogões, auxilia na limpeza de tapetes e carpetes, na lavagem de automóveis e em uso doméstico em geral. , composição: 100% hidrocarboneto alifático. O produto deve te - QUEROSENE embal. 500 ml - aplicação: usado na remoção de manchas, no piso, na limpeza de fogões, auxilia na limpeza de tapetes e carpetes, na lavagem de automóveis e em uso doméstico em geral. , composição: 100% hidrocarboneto alifático. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 900ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.

Data: 10/04/2023 18:11

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231851

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UND

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.338.538/0001-27 *VENCEDOR*	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 7,99

Item 50: REFIL MOP TIPO SPIN, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: LARGURA 13.5 CM E DIÂMETRO 32 CM; 100% MICROFIBRA.

Preço Estimado: R\$ 30,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,41

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	REFIL MOP TIPO SPIN, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: LARGURA 13.5 CM E DIÂMETRO 32 CM; 100% MICROFIBRA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 34,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Companhia Aguas de Joinville	Data: 01/06/2023 15:00
Objeto: Aquisição material de expediente , Higiene/Limpeza e Copa/Cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - Código: 16221 - MOP PÓ, REFIL, TAMANHO APROXIMADO 60 X 16 CM	SRP: SIM
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: N°Pregão:682023 / UASG:926377
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.220.022/0001-43 *VENCEDOR*	COMERCIAL MULTVILLE LTDA	R\$ 34,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 29,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA	Data: 01/06/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços visando a aquisição, sob demanda, de materiais de Limpeza e Higiene, para uso na Câmara Municipal de Araucária..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refil - Refil Material: Fibra Sintética E Espuma De Poliuretano , Aplicação: Limpeza E Absorção De Sujeira , Dimensões: 350 X 155 X 16 MM, Tipo: Refil Para Mop	SRP: SIM
CatMat: 485479 - REFIL	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:926434
	Lote/Item: 6/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.368.803/0001-03 *VENCEDOR*	A DA SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 29,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 26,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3ª REGIÃO

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de Materiais DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender a demanda ao Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3 a Região RS ,.

Descrição: Refil - Refil Material: Fibra Sintética E Espuma De Poliuretano , Aplicação: Limpeza E Absorção De Sujeira , Tipo: Refil Para Mop , Dimensões: 350 X 155 X 16 M

CatMat: 485479 - REFIL

Data: 26/04/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:389298

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 *VENCEDOR*	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 26,84

Item 51: REFIL MOP ÚMIDO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: ALTURA: 5 CM; LARGURA 17 CM E COMPRIMENTO 35 CM; 100% MICROFIBRA, PESO APROXIMADO DE 400G.

Preço Estimado: R\$ 27,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,93

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	REFIL MOP ÚMIDO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: ALTURA: 5 CM; LARGURA 17 CM E COMPRIMENTO 35 CM; 100% MICROFIBRA, PESO APROXIMADO DE 400G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Venturosa
Fundo Municipal de Saúde

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA ESPECIFICO PARA A HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL DA UNIDADE MISTA SAÚDE JUSTA MARIA BEZERRA E POSTOS DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA/PE

Descrição: REPOSIÇÃO DE PEÇA PARA MOP UMIDO, ALGODÃO CRU, 60 CM. (REFIL) - REPOSIÇÃO DE PEÇA PARA MOP UMIDO, ALGODÃO CRU, 60 CM. (REFIL)

Data: 23/03/2023 17:07

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 228967

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.284.928/0001-33 *VENCEDOR*	ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E SEUS DEPARTAMENTOS

Descrição: Refil Mop Esfregão Úmido Rosca Universal, Algodão Kit Com 3, com 85% de algodão cru, Peso: 190 gramas Comprimento: 28cm, Diâmetro: 10 cm. - Refil Mop Esfregão Úmido Rosca Universal, Algodão Kit Com 3, com 85% de algodão cru, Peso: 190 gramas Comprimento: 28cm, Diâmetro: 10 cm.

Data: 16/03/2023 18:06

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227701

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 50

Unidade: PAC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 28,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Prefeitura Municipal de Itapeva
ITAPEVA

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, copa e cozinha. Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente eletrônico, foi adotado o item BEC mais semelhante ao descrito no Termo de Referência. Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste Edital e a utilizada pelo Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e seus anexos.

Descrição: PECA REPOSICAO P/MOP,REFIL P/MOP UMIDO,MED.(35X17X5CM)(C X L X ALT). - PECA DE REPOSICAO PARA MOP, REFIL PARA MOP UMIDO,CABELEIRA, EM ALGOODAO CRU, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM COMPRIMENTO, 17 CM DE LARGURA E 5 CM DE ALTURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 320 GRAMAS, LOOP COM CINTA

Data: 28/07/2022 14:54

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 837200801002022OC00039

Lote/Item: 1/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.119.920/0001-33 *VENCEDOR*	EVOL COMERCIO, SERVICO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 28,80

Item 52: SABÃO EM BARRA. COMPOSIÇÃO A BASE DE SAIS INORGÂNICOS, COADJUVANTES, PIGMENTO E ÁGUA, BARRA COM NO MÍNIMO 200 G.

Preço Estimado: R\$ 13,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	SABÃO EM BARRA. COMPOSIÇÃO A BASE DE SAIS INORGÂNICOS, COADJUVANTES, PIGMENTO E ÁGUA, BARRA COM NO MÍNIMO O 200 G. CAIXA COM 50 BARRAS. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA AN VISA. PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NÃO INFERIOR A 10 MESES CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUÁ	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Copeiragem	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SABÃO BARRA - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR	SRP: NÃO
CatMat: 311420 - SABÃO BARRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 194049
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Barra 1,00 KG
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.735.524/0001-06 *VENCEDOR*	A. O. SANTOS	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.JABOTICABAL SECRETARIA DA EDUCACAO JABOTICABAL	Data: 09/11/2022 08:42
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: SABAO EM BARRA, COMPOSICAO BASICA ACIDOS GRAXOS DE COCO/BABACU - SABAO EM BARRA, COMPOSICAO BASICA ACIDOS GRAXOS DE COCO/BABACU, SEBO, SOJA, COADJUVANTE, CORANTE GLICERINA, AGENTE ANTI REDEPOSITANTE E AGUA, ESPECIFICACOES NEUTRO, 100% BIODEGRADAVEL, BARRA COM GLICERINA, TESTADO DERMALOGOGICAMENTE, NA COR AMARELADO COM TRANSPARENCIA, EMBALADO EM SACO PLASTICO, ANVISA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080313000012022OC00108
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: PACOTE 5,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.473.365/0001-09 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO TONI LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 13,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 29/09/2022 11:31
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SABAO EM BARRA, COMPOSICAO BASICA ACIDOS GRAXOS DE COCO/BABACU - SABAO EM BARRA, COMPOSICAO BASICA ACIDOS GRAXOS DE COCO/BABACU, SEBO, SOJA, COADJUVANTE, CORANTE GLICERINA, AGENTE ANTI REDEPOSITANTE E AGUA, ESPECIFICACOES NEUTRO, 100% BIODEGRADAVEL, BARRA COM GLICERINA, TESTADO DERMALOGOGICAMENTE, NA COR AMARELADO COM TRANSPARENCIA, EMBALADO EM SACO PLASTICO, ANVISA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 102101100582022OC00033
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PACOTE 5,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.573.131/0001-93 *VENCEDOR*	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 13,69



Item 53: SABÃO EM PÓ, ALVEJANTE E DESINFETANTE (MULTIUSO); COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA FLORAL. TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G

Preço Estimado: R\$ 9,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	SABÃO EM PÓ, ALVEJANTE E DESINFETANTE (MULTIUSO); COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA FLORAL. TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NÃO INFERIOR A 10 MESES CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ

Data: 17/03/2023 11:00

Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para a Secr. de Esporte e Lazer, através da proposta 4635/2022 - Plataforma + Brasil, mediante Sistema de Registro de Preços – SRP..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sabão pó - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Ácidos Graxos Vegetais, Álcalis, Sulfato, Carbona , Características Adicionais: Amarelo, Utilizado Em Limpeza Em Geral

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:985855

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 15:31

Homologação: 29/03/2023 11:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Pacote 1 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30 *VENCEDOR*	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 7,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de itens para escritório, limpeza, cozinha, alimentos e itens gerais para atender as necessidades dos CISPAP..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sabão pó - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Ácidos Graxos Vegetais, Álcalis, Sulfato, Carbona , Características Adicionais: Amarelo, Utilizado Em Limpeza Em Geral

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:460681

Lote/Item: 4/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.298.258/0001-63 *VENCEDOR*	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Sabão Pó - Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Biodegradável,

CatMat: 324827 - SABÃO PÓ

Data: 08/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1392022 / UASG:984165

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.320

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36 *VENCEDOR*	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,88

Item 54: SABONETE LÍQUIDO, BOMBONAS DE 05 LITROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SABONETE LÍQUIDO COM TEXTURA CREMOSA, FORMULADO SOMENTE COM AS SUBSTÂNCIAS COSMÉTICAS

Preço Estimado: R\$ 38,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SABONETE LÍQUIDO, BOMBONAS DE 05 LITROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SABONETE LÍQUIDO COM TEXTURA CREMOSA, FORMULADO SOMENTE COM AS SUBSTÂNCIAS COSMÉTICAS, EMOLIENTES E SOBRE-ENGORDURANTE S, QUE ASSEGUREM UM ALTÍSSIMO GRAU DE LIMPEZA E ENOCUIDADE. ASPECTO LÍQUIDO CREMOSO, PH DE 5,5 A 6,5, ISENT O DE ALCALINIDADE, CONTER BACTERICIDA, VISCOSIDADE DE 50 A 70 SEGUNDOS. PERFUMES FLORAL, ERVA-DOCE OU LAVA NDA. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDAD E IMPRESSO NA EMBALAGEM E NÃO INFERIOR A 10 MESES CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COLIDER

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE COLIDER-MT.

Descrição: SABONETE - SABONETE LIQUIDO, NEUTRO, COMUM PARA HIGIENE DAS MAOS, CONTEUDO 5 LITROS - SABONETE - SABONETE LIQUIDO, NEUTRO, COMUM PARA HIGIENE DAS MAOS, CONTEUDO 5 LITROS

Data: 24/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510320-7-003-2023

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.768.786/0001-61 *VENCEDOR*	DANIEL FERNANDO H. PEDROZO	R\$ 29,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 53,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE BRASNORTE/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brasnorte – MT

Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA E BACTERIOSTATICO C/ 5 litros-

Especificação Técnica: Princípio Ativo: Triclosan. Composição

Química:Lauril Éter Sulfato Desódio - SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA E

BACTERIOSTATICO C/ 5 litros- Especificação Técnica: Princípio Ativo: Triclosan.

Composição Química:Lauril Éter Sulfato Desódio, Coco Amido Propil Betaína,

Cocoamida De Dea,Ácido Cítrico, Extrato De Aloe Vera, Lanolina Etoxilada,

Propilenoglicol, Glicerina,Dmdmhidantoína, Vitamina E, Triclosan, Cloroxilenol E

Água. Características Físico-Químicas: Aspecto: Líquido Opalescente; Cor: Branco

Perolado; Odor:Sem Perfume; Densidade (25°C): 1,00 À 1,02 G/Cm³; Ph: Neutro.

. Ampla ação biocida contra Staphylococcus aureus, Escherichia coli,

Pseudomonas aeruginosa e Salmonella choleraesuis. Apresentar Ficha Técnica

do Produto, Ficha Segurança FISPQ, Comprovante de Registro na ANVISA/MS:

Produto Risco I e apresentar AFE (cosméticos).

Data: 05/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44622

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UNID

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.608.734/0001-13 *VENCEDOR*	CENTRAL CLEAN CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	R\$ 53,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE SERGIPE/SE

Objeto: Aquisição direta Materiais Permanente, de Processamento de dados, Limpeza, Expediente e Copa e Cozinha, utilizando-se o Sistema de Registro de Preços, para atender necessidades do Conselho Regional de Farmácia de Sergipe

Descrição: SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS LITROSOLIZADO ERVA DOCE -

SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS LITROSOLIZADO ERVA DOCE

Data: 23/06/2022 15:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43845

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: GL

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 32,00

Item 55: SABONETE LÍQUIDO, SEM PERFUME. FRASCOS DE 800 ML

Preço Estimado: R\$ 13,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,24

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SABONETE LÍQUIDO, SEM PERFUME. FRASCOS DE 800 ML, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SABONETE LÍQUIDO COM TEXTURA CREMOSA, FORMULADO SOMENTE COM AS SUBSTÂNCIAS COSMÉTICAS, EMOLIENTES E SOBRE-ENGORDURANTES, QUE ASSEGUREM UM ALTÍSSIMO GRAU DE LIMPEZA E ENOCUIDADE. ASPECTO LÍQUIDO CREMOSO, PH DE 5,5 A 6,5, ISENTO DE ALCALINIDADE, CONTER BACTERICIDA, VISCOSIDADE DE 50 A 70 SEGUNDOS. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NÃO O INFERIOR A 10 MESES CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região	Data: 11/08/2022 09:00
Objeto: Constitui objeto desta licitação a aquisição, por Sistema de Registro de Preços, de artigos de higiene e limpeza para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Aroma: Erva-Doce , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser	SRP: SIM
CatMat: 405155 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:926349
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2022 14:54
	Homologação: 15/08/2022 15:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Frasco 800,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.671.235/0001-55 *VENCEDOR*	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 12,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	Data: 28/06/2022 08:30
Objeto: RP - Aquisição de material de higiene e Limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Cremoso, Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido, Aroma: Erva-Doce, Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser,	SRP: NÃO
CatMat: 405155 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:982691
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 10:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.415.503/0001-77	A&A GOLD PHARMA INDUSTRIA LTDA	R\$ 12,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 12,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 41 Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 27/06/2022 09:30
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisições de materiais de apoio à instrução, para atender as necessidades do 41º Batalhão de Infantaria Motorizado, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete líquido, aspecto físico: cremoso, aplicação: saboneteira para sabonete líquido, características adicionais: refil 800 ml para dispenser, aroma: erva-doce	SRP: SIM
CatMat: 405155 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:160102
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Frasco 800,00 ML
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 *VENCEDOR*	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,19



Item 56: SACO DE LIXO, DE 60 LITROS, PLÁSTICO, COR AZUL, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 MICRONS NO MÍNIMO DE ESPESSURA. TAMANHO PADRÃO ABNT.

Preço Estimado: R\$ 32,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	SACO DE LIXO, DE 60 LITROS, PLÁSTICO, COR AZUL, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 MICRONS NO MÍNIMO DE ESPESSURA. TAMANHO PADRÃO ABNT.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 27,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Data: 25/08/2022 08:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, SUPRIMENTOS DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, TAPECARIAS, CORTINAS E PERSIANAS, TRANSPORTADORES MANUAIS

Identificação: OC: 180196000012022OC00476

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: SACO DE LIXO P/USO

DOMESTICO,POLIETILENO,60LS,ESPES.9MICRA,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (60 X 70)CM (L X A), COM ESPESSURA 9 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEM COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E ESPECIFICACOES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.560.585/0001-83 *VENCEDOR*	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 27,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São José/SC

Data: 12/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA USO DIÁRIO E EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ/SC.

SRP: SIM

Identificação: 1872022

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Descrição: Saco reforçado para lixo 60 litros - fardo com 100 unidades - Saco reforçado para lixo 60 litros - fardo com 100 unidades

Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pr
onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 100

Unidade: FD

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.608.866/0001-76 *VENCEDOR*	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 36,00



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 34,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CPP. DR.EDUARDO O. VIANNA DE BAURU
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
BAURU

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO DE LIXO P/USO

DOMESTICO,POLIETILENO,60LS,ESPES.9MICRA,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (60 X 70)CM (L X A), COM ESPESSURA 9 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEM COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E ESPECIFICACOES

Data: 28/06/2022 09:34

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380134000012022OC00069

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.309.395/0001-20 *VENCEDOR*	MULTIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 34,99

Item 57: SACO DE LIXO, DE 100 LITROS, PLÁSTICO, COR AZUL, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 MICRONS NO MÍNIMO DE ESPESSURA. TAMANHO PADRÃO ABNT.

Preço Estimado: R\$ 35,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	SACO DE LIXO, DE 100 LITROS, PLÁSTICO, COR AZUL, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 MICRONS NO MÍNIMO DE ESPESSURA. TAMANHO PADRÃO ABNT.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO.DET.PROV.DR.FELIX N.DE CAMPOS,DE TAUBATE
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
TAUBATÉ

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Data: 28/11/2022 07:26

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380188000012022OC00287

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.391.031/0001-35 *VENCEDOR*	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 36,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DIR.ENS.-REG.OSASCO
SECRETARIA DA EDUCACAO
OSASCO

Objeto: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL

Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Data: 19/10/2022 15:48

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080284000012022OC00087

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.610.096/0001-04 *VENCEDOR*	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 39,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 32,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-INSTITUTO OCEANOGRAFICO
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Objeto: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(75X105)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (75 X 105)CM (L X A), PRETO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES

Data: 01/09/2022 16:03

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102119100582022OC00169

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.611.635/0001-44 *VENCEDOR*	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 32,50

Item 58: SACO DE LIXO, DE 40 LITROS, PLÁSTICO, COR AZUL, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 MICRONS NO MÍNIMO DE ESPESSURA. TAMANHO PADRÃO ABNT.

Preço Estimado: R\$ 18,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,13

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	SACO DE LIXO, DE 40 LITROS, PLÁSTICO, COR AZUL, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 MICRONS NO MÍNIMO DE ESPESSURA. TAMANHO PADRÃO ABNT.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COLIDER

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE COLIDER-MT.

Descrição: SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, MEDINDO (60CM X 0,05MM), NA COR PRETA, PESANDO 1,5KGS, N . - SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, MEDINDO (60CM X 0,05MM), NA COR PRETA, PESANDO 1,5KGS, N .

Data: 24/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510320-7-003-2023

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.768.786/0001-61 *VENCEDOR*	DANIEL FERNANDO H. PEDROZO	R\$ 17,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 22,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONFRESA/MT.

Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM,MEDINDO 70 X 40 CM, COM ESPESSURA DE 0,04 MM,BRANCO LEITOSO,COM IDENTIFICACAO DE RESIDUO INFECTANTE,CAPACIDADE DE 60 LITROS,O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS N - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM,MEDINDO 70 X 40 CM, COM ESPESSURA DE 0,04 MM,BRANCO LEITOSO,COM IDENTIFICACAO DE RESIDUO INFECTANTE,CAPACIDADE DE 60 LITROS,O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUCAO 306 DA ANVISA. SER REGISTRADO NA ANVISA.

Data: 26/08/2022 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

SRP: NÃO

Identificação: 510335-5-036-2022

Lote/Item: 1/58

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.105.231/0001-19 *VENCEDOR*	N CARRER EIRELI	R\$ 22,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CDP - MARCOS AMILTON RAYSARO - ICEM
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ICÉM

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO DE POLIETILENO,20L,(40 X 60)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (40 X 60)CM (L X A), COM ESPESSURA DE NO MINIMO 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO

Data: 20/06/2022 08:41

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380264000012022OC00053

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.657.771/0001-44 *VENCEDOR*	SETIPLAS INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 14,00



Item 59: SAPONÁCEO EM PÓ, EMBALAGEM EM TUBOS COM NO MÍNIMO 300G. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA

Preço Estimado: R\$ 10,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,43

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SAPONÁCEO EM PÓ, EMBALAGEM EM TUBOS COM NO MÍNIMO 300G. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICA NTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NÃO INFERIOR A 10 MESES C ONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

Data: 22/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de material de limpeza conforme descritivos em anexo para atender as demandas de todas as Secretarias do Município de São Jorge D'Oeste/Pr..

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:926478

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Saponáceo - Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Abrasivo , Aplicação: Limpeza , Aspecto Físico: Pó

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-03 *VENCEDOR*	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 18,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 13/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de material de higiene e limpeza para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 5o Distrito Naval (Com5oDN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área.,

Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:785810

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Saponáceo - Saponáceo Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Biodegradável , Composição: Detergente, Aniônico, Corante, Aromatizante E Ele-

Adjudicação: 27/07/2022 14:22

Homologação: 27/07/2022 15:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Frasco 500,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.738.368/0001-76 *VENCEDOR*	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,47

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Prefeitura Municipal de Itapeva
ITAPEVA

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, copa e cozinha. Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente eletrônico, foi adotado o item BEC mais semelhante ao descrito no Termo de Referência. Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste Edital e a utilizada pelo Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e seus anexos.

Descrição: SAPONACEO EM PO,COLOR,PESANDO 300 GRAMAS - SAPONACEO EM PO, PRINCIPIO ATIVO DICLOROISOCIONURATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO,ALCALINIZANTE,AGENTE ABRASIVO,AGENTE BRANQUEAMENTO E ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSICAO AROMATICA CLORO, ACONDICIONADO EM TUBO PLASTICO,PESANDO 300 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 28/07/2022 14:54

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 837200801002022OC00039

Lote/Item: 1/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 334

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.119.920/0001-33	EVOL COMERCIO, SERVICO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 5,80
VENCEDOR		

Item 60: TOUCA DESCARTÁVEL, TURBANTE COM ELÁSTICO, BRANCA, 20GR, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 30,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,14

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	TOUCA DESCARTÁVEL, TURBANTE COM ELÁSTICO, BRANCA, 20GR, CAIXA COM 100 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 36,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (SI 07), Gás Liquefeito (SI 04), Material de Copa/Cozinha (SI 21) e Higiene e Limpeza (SI 22), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Touca - Touca Material: Tnt , Aplicação: Cozinha Industrial , Cor: Branca , Tipo: Descartável , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico

CatMat: 369561 - TOUCA

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160081

Lote/Item: /186

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.602.079/0001-70	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 36,95
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 30,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza comuns e industriais.

Descrição: Touca - Touca Tipo: Descartável , Material: Polipropileno , Cor: Branca ,
Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico

CatMat: 332930 - TOUCA

Data: 08/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:158144

Lote/Item: 16/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 594

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.412.830/0001-61 *VENCEDOR*	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 30,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais aquisições
materiais de limpeza e consumo destinados ao Município de Jaborandi - Bahia..

Descrição: Touca - Touca Tipo: Descartável , Material: Polipropileno , Cor: Branca ,
Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico

CatMat: 332930 - TOUCA

Data: 24/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:989859

Lote/Item: 22/72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2022 16:20

Homologação: 05/09/2022 16:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.550.439/0001-41	ADELMO DOS SANTOS RAMOS	R\$ 23,00

Item 61: VASSOURA DE NYLON, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, CABO PLÁSTICO, COM REPOSIÇÃO, COM ROSCA, CERDAS RESISTENTES

Preço Estimado: R\$ 31,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,81

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	VASSOURA DE NYLON, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, CABO PLÁSTICO, COM REPOSIÇÃO, COM ROSCA, CERDAS RESISTENTES, FIXAS EM ESTRUTURA DE POLIPROPILENO, CABO COM APROXIMADAMENTE 1,20CM. SUPORTE DAS CERDAS COM NO MÍNIMO 20CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 30,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higienização e material de piscina.

Descrição: VASSOURA - VASSOURA TIPO GARI PARA USO EXTERNO, BASE PLÁSTICA RESISTENTE COM ROSCA, MEDINDO 40CM COMPRIMENTO E 05CM DE LARGURA, COM CERDAS DE NYLON FIXADAS NA BASE COM ALTURA DE 10CM, CABO DE MADEIRA TRATADA COM PONTEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120 CM. (CATMAT 481234)

CatMat: 481234 - VASSOURA

Data: 29/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:120636

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 112

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.014.420/0001-30 *VENCEDOR*	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 30,58

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 37,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza para atender a Administração Municipal

Descrição: Vassoura de nylon 30 cm com cabo de madeira plastificado caixa com 12 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL. - Vassoura de nylon 30 cm com cabo de madeira plastificado caixa com 12 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.

Data: 04/04/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60527

Lote/Item: 54/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.092

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.724.248/0001-63 *VENCEDOR*	G. DA S. MOREIRA CUNHA COMERCIO	R\$ 37,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

Objeto: AQUISICAO COM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO SEPARADOS POR NATUREZA EM ITENS GENEROS DE ALIMENTACAO MATERIAL DE COPA E COZINHA MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO E MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO PARA ATENDER A DEMANDA DA C

Descrição: VASSOURA - DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, C/ROS-CA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE PLÁSTICO - VASSOURA - DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, C/ROS-CA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE PLÁSTICO

Data: 27/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 1149343-27-06-2022

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Homologação: 27/06/2022 00:00

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.272.980/0001-07 *VENCEDOR*	ELENICE MAGNAGNAGNO EIRELI	R\$ 27,50



Item 62: VASSOURA PELO SINTETICO, COM CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 1,20 M.

Preço Estimado: R\$ 28,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,93

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	VASSOURA PELO SINTETICO, COM CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 1,20 M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Medicina no Estado de Rondonia	Data: 24/04/2023 09:30	
Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE (ESCRITÓRIO, HIGIÊNICO, INCLUINDO TONNERS), GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA/COZINHA, visando suprir as necessidades ordinárias do estoque da Seção de Almoxarifado deste Cremero, durante o exercício 2023, conforme especificações no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Largura Cepa: 4,5 CM, Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,20 M	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:389179	
CatMat: 444427 - VASSOURA	Lote/Item: 7/81	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Unidade	
	UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.626.830/0001-40	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 28,75
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 37,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de material destinado a manter aoperacionalidade das atividades pré-arquipélago	Modalidade: Dispensa de Licitação	
	SRP: NÃO	
Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPa POLIPROPILENO,COMPRIMENTO CEPa 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE MADEIRAPLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPa 25 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3210/2022 / UASG: 783800	
CatMat: 446269 - VASSOURA	Lote/Item: 3/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 11	
	Unidade: Unidade	
	UF: RN	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,80
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 20,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

Data: 25/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Produtos de Limpeza e Higiene para as Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava Sintética , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plástico/Roscado, Cerdas 7 Cm , Largura Cepa: 25 C

Identificação: NºPregão:712022 / UASG:984287

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.885.751/0001-93	RAFAEL RIBEIRO ALVES	R\$ 20,23
VENCEDOR		

Item 63: VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, N° 4, CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 105 CM.

Preço Estimado: R\$ 13,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,68

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, N° 4, CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 105 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Superior

instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberaba

Data: 19/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais e produtos de limpeza para o Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano - campus Itaberaba, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:155884

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2022 11:09

Homologação: 27/07/2022 11:49

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira Capa Folha Flange , Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado , Material Cabo: Madeira

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: O presente documento tem por objetivo estabelecer as condições gerais que orientarão o Processo Licitatório, da modalidade Pregão Eletrônico no sistema Registro de Preços e tipo Menor Preço por item, para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e higiene que serão utilizados nos diversos setores da Prefeitura de Cataguases..

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Chapa De Aço , Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira

CatMat: 469862 - VASSOURA

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:984305

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.276

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 14,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene, limpeza e utensílios de cozinha, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Vassoura - Vassoura, Material Cerdas Piaçava, Material Cabo Madeira, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 40 Cm, Comprimento Cerdas Mínimo 9 Cm,Características Adicionais Com Cabo Rosqueado, Tipo Gari - Vassoura - Vassoura, Material Cerdas Piaçava, Material Cabo Madeira, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 40 Cm, Comprimento Cerdas Mínimo 9 Cm,Características Adicionais Com Cabo Rosqueado, Tipo Gari

Data: 01/03/2023 22:46

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224843

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 37

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.641/0001-32	J O RIBEIRO	R\$ 14,05
VENCEDOR		

Item 64: VENENO PARA FORMIGAS INGREDIENTE ATIVO: SULFLURAMIDA 0,3% GRUPO QUÍMICO: SULFONAMIDA FLUOROALIFATICA FORMULAÇÃO: ISCA GRANULADA CATEGORIA

Preço Estimado: R\$ 15,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,28

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	VENENO PARA FORMIGAS INGREDIENTE ATIVO: SULFLURAMIDA 0,3% GRUPO QUÍMICO: SULFONAMIDA FLUOROALIFATICA FORMULAÇÃO: ISCA GRANULADA CATEGORIA: FORMICIDAS GRANULADOS INDICAÇÃO: PRODUTO ELABORADO COM SULFLURAMIDA, UM EFICIENTE PRINCÍPIO ATIVO QUE ELIMINA AS FORMIGAS CORTADEIRAS EM JARDINS AMADORES. MARCA DE REFERÊNCIA/SIMILAR: INSETIMAX	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PENIT. DE MARILIA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
MARILIA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FERTILIZANTES E DEFENSIVOS AGRICOLAS, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, FLORES, PLANTAS, SEMENTES, MUDAS E FOLHAGENS, EQUIPAMENTOS PARA PREPARACAO DO SOLO, MEDICAMENTOS, REAGENTES IMUNOBIOLOGICOS E CORRELATOS EXCLUSIVOS DE USO VETERINARIO, ALIMENTACAO PARA ANIMAIS, AVES E PEIXES, CEREALIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL

Descrição: FORMICIDA, ISCA GRANULADA, PARA CONTROLE DE FORMIGAS CORTADEIRAS - FORMICIDA, ISCA GRANULADA, PARA CONTROLE DE FORMIGAS CORTADEIRAS, FIPRONIL, GRAOS FINOS PELETIZADOS, COR MARROM MEDIO A ESCURO, PH 5,0 A 7,0, SOL VEL EM AGUA, FIPRONIL 0,01%, VEICULO E ATRATIVOS 99,99%, GRUPOQUIMICO FENIL PIRAZOL, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE

Data: 09/12/2022 07:13

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380125000012022OC00609

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 17,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
BAURU

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, OLEOS, GRAXAS PARA LUBRIFICACAO, CORTES E SISTEMAS HIDRAULICOS, PAINES EMPREGADOS EM CONSTRUCAO E MATERIAIS ISOLANTES, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, FERTILIZANTES E DEFENSIVOS AGRICOLAS, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS DE USO VETERINARIO, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, LAMPADAS ELETRICAS, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, MATERIAIS E PECAS DE REP.PARA EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO , CONDICIONAMENTO E CIRCULACAO DE AR E SISTEMA DE EXAUSTAO, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO

Descrição: FORMICIDA,ELEMENTO ATIVO FIPRONIL ACIMA DE 0,030G/KG - FORMICIDA, ISCA GRANULADA, FIPRONIL ACIMA DE 0,030 G/KG(0,003%M/M), GRUPO QUIMICO PIRAZOL, PRAGA ALVO: FORMIGAS CORTADEIRAS, GENERO ATTA (SAUVAS) E DO GENERO ACROMYRMEX QUENQUENS, SOLUVEL EM AGUA

Data: 06/10/2022 11:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380145000012022OC00285

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.602.765/0001-71 *VENCEDOR*	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 17,83

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PENITENCIARIA DE CAPELA DO ALTO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
CAPELA DO ALTO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARAMES DE FERRO E DE ACO, NAO UTILIZAVEIS EM ELETRICIDADE, CANOS E TUBOS, MANGUEIRAS E TUBULACOES FLEXIVEIS, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, EQUIPAMENTOS PARA PREPARACAO DO SOLO, FERTILIZANTES E DEFENSIVOS AGRICOLAS, MEDICAMENTOS, REAGENTES IMUNOBIOLOGICOS E CORRELATOS EXCLUSIVOS DE USO VETERINARIO, EQUIPAMENTOS PARA CONTROLE DE PRAGAS, DOENCAS E GEADAS

Descrição: FORMICIDA,ELEMENTO ATIVO FIPRONIL ACIMA DE 0,030G/KG - FORMICIDA, ISCA GRANULADA, FIPRONIL ACIMA DE 0,030 G/KG(0,003%M/M), GRUPO QUIMICO PIRAZOL, PRAGA ALVO: FORMIGAS CORTADEIRAS, GENERO ATTA (SAUVAS) E DO GENERO ACROMYRMEX QUENQUENS, SOLUVEL EM AGUA

Data: 04/08/2022 08:05

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380256000012022OC00126

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.602.765/0001-71 *VENCEDOR*	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 18,00

Item 65: INSETICIDA EM AEROSOL, PARA INSETOS E BARATAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO, 400 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.

Preço Estimado: R\$ 16,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,42

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	INSETICIDA EM AEROSOL, PARA INSETOS E BARATAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO, 400 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO DE PROT. E DEFESA DO CONSUMIDOR
SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: INSETICIDA DOMESTICO,AEROSOL,COMPOSTO DE ESBIOTRIM(93%)IMIPOTIM(50%) - INSETICIDA DOMESTICO, AEROSOL(INSETO VOADORES E RASTEIROS), COMPOSTO DE ESBIOTRIM (93%); IMIPROTIM (50%); PERMETRINA (90%), AGUA DEIONIZADA;CITRONELA;BHT;BUTANO;PROPANO, OLEATO DE POLIGLICEROL, N-PARAFINA, PRINCIPIO ATIVO IMIPROTRINA 0,020%,PERMETRINA 0,050%,ESBIOTRINA 0.100%, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, EMBALADO EM FRASCO

Data: 01/12/2022 09:45

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 171101170462022OC00155

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: AEROSOL 380,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.695.599/0001-81 *VENCEDOR*	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 17,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
JABOTICABAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA LIMPEZA

Descrição: INSETICIDA DOMESTICO,AEROSOL,COMPOSTO DE
ESBIOTRIM(93%)IMIPOTIM(50%) - INSETICIDA DOMESTICO, AEROSOL(INSETO
VOADORES E RASTEIROS), COMPOSTO DE ESBIOTRIM (93%); IMIPROTIM (50%);
PERMETRINA (90%), AGUA DEIONIZADA;CITRONELA;BHT;BUTANO;PROPANO,
OLEATO DE POLIGLICEROL, N-PARAFINA, PRINCIPIO ATIVO IMIPROTRINA
0,020%,PERMETRINA 0,050%,ESBIOTRINA 0.100%, PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS
ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, EMBALADO EM FRASCO

Data: 21/11/2022 10:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102319100612022OC00070

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: AEROSOL 300,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.058.339/0001-56 *VENCEDOR*	LIMPEBEM R B COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 16,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.JABOTICABAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
JABOTICABAL

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA,
PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA,
INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO,
COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, GUARNICOES DE
CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
PESSOAL, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO

Descrição: INSETICIDA DOMESTICO,AEROSOL,COMPOSTO DE
ESBIOTRIM(93%)IMIPOTIM(50%) - INSETICIDA DOMESTICO, AEROSOL(INSETO
VOADORES E RASTEIROS), COMPOSTO DE ESBIOTRIM (93%); IMIPROTIM (50%);
PERMETRINA (90%), AGUA DEIONIZADA;CITRONELA;BHT;BUTANO;PROPANO,
OLEATO DE POLIGLICEROL, N-PARAFINA, PRINCIPIO ATIVO IMIPROTRINA
0,020%,PERMETRINA 0,050%,ESBIOTRINA 0.100%, PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS
ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, EMBALADO EM FRASCO

Data: 20/07/2022 08:18

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080313000012022OC00084

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: AEROSOL 420,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.695.599/0001-81 *VENCEDOR*	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 16,36

Item 66: MARMITEX REDONDA COM TAMPAS DIMENSÕES: 187 MM X 52 MM CAPACIDADE: 750 ML EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 41,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,64

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	MARMITEX REDONDA COM TAMPAS DIMENSÕES: 187 MM X 52 MM CAPACIDADE: 750 ML EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 45,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de materiais descartáveis.

Descrição: MARMITA DESCARTÁVEL - MARMITEX REDONDA DE ALUMÍNIO Nº 9, COM TAMPA PARA FECHAMENTO A MÁQUINA, DIMENSÕES: DIÂMETRO 21CM, PROFUNDIDADE 6CM, CAPACIDADE 1200 ML - EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.

CatMat: 226350 - MARMITA DESCARTÁVEL

Data: 17/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1042022 / UASG:120633

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 121

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.198.529/0001-03 *VENCEDOR*	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 45,72

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 40,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Registro de Preços de copos descartáveis, mexedor, embalagem marmitex com tampa e filtro de papel, de acordo com o discriminado no Anexo I.

Descrição: MARMITEX DE ALUMÍNIO, REDONDO, 21 CM DE DIÂMETRO, 850 ML, COM TAMPA (EXCLUSIVO - LC 147/14) - MARMITEX, DE FOLHA DE ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 21,0 CM; ALTURA MÍNIMA DE 4,5 CM; ESPESSURA MÍNIMA 35 MICRONS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 850 ML, COM TAMPA DE ALUMÍNIO

Data: 13/01/2023 14:56

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 102201100592022OC00370

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.880.322/0002-93 *VENCEDOR*	BALEIRA LTDA.	R\$ 40,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CDP. "ASP FRANCISCO CARLOS CANESCHI", BAURU
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
BAURU

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: MARMITEX, ISOPOR, REDONDO, S/DIVISAO., 750ML, BRANCA, C/TAMPA - MARMITEX, DE ISOPOR (POLIESTIRENO EXPANDIDO), FORMATO REDONDO, MEDINDO (187X52)MM (DIAM.X ALT.), CAPACIDADE 750 ML, SEM DIVISOES, NA COR BRANCA, COM TAMPA DE PRESSAO NO MESMO MATERIAL

Data: 24/08/2022 09:05

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380216000012022OC00150

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.243.941/0001-72 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS A J A LTDA	R\$ 39,00



Preço Estimado: R\$ 11,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPORTADO: 2,5KG COR: BRANCA TAMANHOS: 25X35 PACOTE COM 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 11,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 27/06/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de material odontológico do centro de especialidade odontológicas (CEO).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sacola - Sacola Material: Plástico , Comprimento: 21 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 3 MICRA, Tipo Alça: Camiseta , Características Adicionais: Sanfonas Laterais 10 Cm	SRP: SIM
CatMat: 388776 - SACOLA	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:926607
	Lote/Item: /222
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 1000,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 10,94***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 27/06/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de material odontológico do centro de especialidade odontológicas (CEO).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sacola - Sacola Material: Plástico , Tipo Alça: Camiseta , Comprimento: 21 CM, Espessura: 3 MICRA, Largura: 15 CM, Características Adicionais: Sanfonas Laterais 10 Cm	SRP: SIM
CatMat: 388776 - SACOLA	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:926607
	Lote/Item: /225
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22 *VENCEDOR*	ODONTOSUL LTDA	R\$ 10,94

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 13,98***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro

Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis, utensílios domésticos e congêneres, para atender as necessidades da Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social e...

Descrição: SACOLA DE PLÁSTICO COM ALÇA CAMISETA VERDE - FARDO COM 1 QUILO, TAMANHO: 90X100 CM - SACOLA DE PLÁSTICO COM ALÇA CAMISETA VERDE - FARDO COM 1 QUILO, TAMANHO: 90X100 CM

Data: 16/03/2023 18:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227058

Lote/Item: 1/100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: FD

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.738.757/0001-82 *VENCEDOR*	MERCADINHO E SACOLAO DO LU LTDA	R\$ 13,98

Item 68: SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPORTADO: 4,5KG COR: BRANCA TAMANHOS: 30X40 PACOTE COM 100

Preço Estimado: R\$ 12,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPORTADO: 4,5KG COR: BRANCA TAMANHOS: 30X40 PACOTE COM 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 13/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Sacola - Sacola Material: Plástico , Comprimento: 40 CM, Largura: 50 CM, Cor: Preta , Tipo Alça: Camiseta

SRP: SIM

CatMat: 435886 - SACOLA

Identificação: NºPregão:662022 / UASG:981661

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Registro de preços para aquisição de material odontológico do centro de especialidade odontológicas (CEO).

Descrição: **Sacola** - Sacola Material: Plástico , Comprimento: 21 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 3 MICRA, Tipo Alça: Camiseta , Características Adicionais: Sanfonas Laterais 10 Cm

CatMat: 388776 - SACOLA

Data: 27/06/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:926607

Lote/Item: /222

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 1000,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 13,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro
Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis, utensílios domésticos e congêneres, para atender as necessidades da Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social e...

Descrição: SACOLA DE PLÁSTICO COM ALÇA CAMISETA VERDE - FARDO COM 1 QUILO, TAMANHO: 90X100 CM - SACOLA DE PLÁSTICO COM ALÇA CAMISETA VERDE - FARDO COM 1 QUILO, TAMANHO: 90X100 CM

Data: 16/03/2023 18:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227058

Lote/Item: 1/100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: FD

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.738.757/0001-82 *VENCEDOR*	MERCADINHO E SACOLAO DO LU LTDA	R\$ 13,98

Item 69: SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPORTADO: 3,5KG COR: BRANCA TAMANHOS: 35X45 PACOTE COM 100

Preço Estimado: R\$ 11,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,98

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPORTADO: 3,5KG COR: BRANCA TAMANHOS: 35X45 PACOTE COM 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza..
Descrição: **Sacola** - Sacola Material: Plástico , Comprimento: 40 CM, Largura: 50 CM, Cor: Preta , Tipo Alça: Camiseta
CatMat: 435886 - SACOLA

Data: 13/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:981661
Lote/Item: /110
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares
Objeto: Registro de preços para aquisição de material odontológico do centro de especialidade odontológicas (CEO).
Descrição: **Sacola** - Sacola Material: Plástico , Comprimento: 21 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 3 MICRA, Tipo Alça: Camiseta , Características Adicionais: Sanfonas Laterais 10 Cm
CatMat: 388776 - SACOLA

Data: 27/06/2022 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:926607
Lote/Item: /222
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Caixa 1000,00 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares
Objeto: Registro de preços para aquisição de material odontológico do centro de especialidade odontológicas (CEO).
Descrição: **Sacola** - Sacola Material: Plástico , Tipo Alça: Camiseta , Comprimento: 21 CM, Espessura: 3 MICRA, Largura: 15 CM, Características Adicionais: Sanfonas Laterais 10 Cm
CatMat: 388776 - SACOLA

Data: 27/06/2022 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:926607
Lote/Item: /225
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22 *VENCEDOR*	ODONTOSUL LTDA	R\$ 10,94



Preço Estimado: R\$ 19,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,43

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPTADO: 8,0KG COR: BRANCA TAMANHOS: 40X50 PACOTE COM 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção de merenda escolar que serão fornecidos aos alunos matriculados na creche e nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Cantagalo/RJ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sacola - Sacola Material: Plástico , Comprimento: 40 CM, Largura: 50 CM, Cor: Preta , Tipo Alça: Camiseta

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:985821

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 08:40

Homologação: 05/04/2023 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26 *VENCEDOR*	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 14,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 17/11/2022 10:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais descartáveis..

Identificação: N°Pregão:1042022 / UASG:120633

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA - SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA, ALÇA TIPO CAMISETA, LISA DE ALTA DENSIDADE, COR VERDE OU CINZA, MEDINDO: 90X100 CM, MICRA 0,12, - PACOTE 1 KG

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 292192 - EMBALAGEM PLÁSTICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.325.275/0001-51 *VENCEDOR*	R F DEMORE SERVICOS	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 17,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Objeto: Aquisição de material de consumo,higiene e limpeza..
Descrição: **Sacola** - Sacola Material: Plástico , Tipo Alça: Camiseta , Comprimento: 43 CM, Espessura: 4 Micra , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Sanfonas Laterais De 18 Cm
CatMat: 294480 - SACOLA

Data: 05/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1522022 / UASG:983781
Lote/Item: 6/61
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/10/2022 11:46
Homologação: 01/11/2022 12:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 17,38

Item 71: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA. MEDIDAS: 19,1 CM DE COMPRIMENTO. PACOTES COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,85 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA. MEDIDAS: 19,1 CM DE COMPRIMENTO. PACOTES COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
2º Grupo de Artilharia Antiaérea
Objeto: Aquisição ou a prestação do serviço de uniformes e utensílios de copa e cozinha..
Descrição: **Faca descartável** - Material: Plástico, Cor: Prata, Características Adicionais: Resistente,
CatMat: 437781 - FACA DESCARTÁVEL

Data: 08/03/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160473
Lote/Item: /289
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.366.879/0001-86 *VENCEDOR*	EDGAR HERRERA PEREIRA	R\$ 6,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
Objeto: Aquisição de papel higiênico, papel toalha, guardanapo e descartáveis; gêneros alimentícios; material de copa e cozinha e eletrodomésticos..
Descrição: **Faca Descartável** - Faca Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição/Sobremesa , Cor: Branca
CatMat: 221998 - FACA DESCARTÁVEL

Data: 22/11/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:926804
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/11/2022 14:48
Homologação: 30/11/2022 14:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.793.110/0001-37 *VENCEDOR*	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	R\$ 5,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 5,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
MAER - Grupamento de Apoio/RJ
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para o Departamento de Controle do Espaço Aéreo e Unidades Apoiadas.
Descrição: **Faca Descartável** - Faca Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição/Sobremesa , Cor: Branca
CatMat: 221998 - FACA DESCARTÁVEL
Data: 26/08/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:120039
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/11/2022 11:55
Homologação: 18/11/2022 10:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.815/0001-88 *VENCEDOR*	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 5,46

Item 72: ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO, POLIURETANO ESTOFADO / ALMOFADADO, NA COR BRANCA

Preço Estimado: R\$ 29,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,73

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO, POLIURETANO ESTOFADO / ALMOFADADO, NA COR BRANCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GRUPAMENTO DE BOMBEIROS MARITIMO (GBMAR)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
PERUIBE

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, PREGOS, CHAVETAS E PINOS, CANOS E TUBOS, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, VALVULAS DE CONTROLE, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, VIDROS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUCAO, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA, LAMPADAS ELETRICAS, ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, ARAMES DE FERRO E DE ACO, NAO UTILIZAVEIS EM ELETRICIDADE, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, TABUAS, GUARNICOES, ARTIGOS CORRELATOS A BASE DE MADEIRA E BATENTES DE MADEIRA, FERROSOS E NAO FERROSOS, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, TELAS METALICAS, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS

Descrição: ASSENTO SANITARIO; DE POLIPROPILENO, COM TAMPA, BACIAS UNIVERSAIS - ASSENTO SANITARIO, DE POLIPROPILENO, COM PROTECAO ANTIBACTERIANA, BRANCO, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, COM PROTECAO ANTIBACTERIANA, BRANCO, PARA BACIA COMPATIVEL COM BACIAS UNIVERSAIS, DE FORMATO UNIVERSAL, DEVERÁ SER FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360 MM DE COMPRIMENTO

Data: 18/11/2022 07:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180201000012022OC00294

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.007/0001-49 *VENCEDOR*	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 23,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA BRANCA - SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (ASSENTO SANITARIO, CHUVEIRO E TORNEIRA PARA PURIFICADOR IBBL) COM ENTREGA IMEDIATA

Descrição: ASSENTO SANITARIO, POLIPROPILENO, BRANCA, (447X380)MM=(C X L) - ASSENTO SANITARIO, DE BASE (ARCO) SOPRADO EM POLIETILENO, COM TAMPA EM POLIPROPILENO COM COBERTURA TOTAL, PARA BACIA DE TODOS OS FABRICANTES (UNIVERSAL), DE FORMATO OVAL, DEVERÁ SER FORNECIDO COM 02 PARAFUSOS COM PORCAS DE FIXACAO REVERSIVEIS EMPOLIPROPILENO; ASSENTO MEDINDO (447X380)MM=(C X L), COM NO MINIMO 40MM DE ESPESSURA, COR BRANCA, DISTANCIA DE 150 A 165 MM ENTRE OS PARAFUSOS DE FIXACAO

Data: 08/09/2022 09:48

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090146000012022OC00081

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.643.797/0001-85 *VENCEDOR*	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 23,78

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 37,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-4
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA
INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO

Descrição: ASSENTO SANITARIO,POLIPROPILENO,ALMOFADADO,OVAL - ASSENTO
SANITARIO, DE POLIPROPILENO, ALMOFADADO, COM TAMPA EM
POLIPROPILENO, PARA BACIA UNIVERSAL, DE FORMATO OVAL, DEVERÁ SER
FORNECIDO COM 02 PARAFUSOS COM PORCAS EM POLIPROPILENO

Data: 03/08/2022 11:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180188000012022OC00263

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.658.478/0001-10 *VENCEDOR*	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 37,40

Item 73: DESENTUPIDOR DE VASO, CABO MADEIRA, BASE BORRACHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (LXAXP) 16X73X16 CM.

Preço Estimado: R\$ 15,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,91

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DESENTUPIDOR DE VASO, CABO MADEIRA, BASE BORRACHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (LXAXP) 16X73X16 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Descrição: Desentupidor vaso sanitário - Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha
Flexível , Cor: Preta , Altura: 10 CM, Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira ,
Comprimento Cabo: 50 C

CatMat: 241711 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO

Data: 19/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:926231

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2023 15:11

Homologação: 24/01/2023 21:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08 *VENCEDOR*	ECOLIM EIRELI	R\$ 9,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de itens de copa e cozinha com instalação para atender ao Restaurante Universitário da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: Desentupidor vaso sanitário - Material: Borracha Flexível, Comprimento Cabo: 50 CM, Altura: 10 CM, Cor: Preta, Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira,

CatMat: 241711 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO

Data: 08/12/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2852022 / UASG:153163

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 18,49
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA M. VEREADORES

Prefeitura Municipal de Guaporé/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

Descrição: DESENTUPIDOR PARA PIA E VASO GRANULADO 300GR - DESENTUPIDOR PARA PIA E VASO GRANULADO 300GR

Data: 18/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 8982022

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.437.199/0001-21	SUPERMERCADO TONUS LTDA	R\$ 19,95
VENCEDOR		

Item 74: BOBINA PICOTADA EM ALTA DENSIDADE FUNDO RETO PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTO, 35 CM X 45 CM, 500 SACOS POR BOBINA, CAPACIDADE PARA 5 KG

Preço Estimado: R\$ 30,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,86

Quantidade	Descrição	Observação
200 Bobinas	BOBINA PICOTADA EM ALTA DENSIDADE FUNDO RETO PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTO, 35 CM X 45 CM, 500 SACO S POR BOBINA, CAPACIDADE PARA 5 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 27,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de higiene e asseio pessoal, limpeza e conservação, enxoval infantil, copa, leite materno infantil, material escolar e material de atividade esportiva para atender demanda dos internos do Sistema Penitenciário bem como demandas da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF, conforme especificações, condições e quantidades definidas no Termo de Referência..

Descrição: Saco - Material: Plástico, Altura: 50 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Capacidade: 5 KG, Espessura: 0,04 MM, Largura: 35 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada,

CatMat: 304141 - SACO

Data: 12/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:928082

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 447

Unidade: Pacote 500,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 27,84
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 36,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
1a. Região Fiscal

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para unidades da Receita Federal do Brasil na 1ª Região Fiscal - SRRF01..

Descrição: Saco - Saco Material: Plástico , Altura: 50 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 3 KG, Espessura: 0,04 MM, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada

CatMat: 304134 - SACO

Data: 08/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:170018

Lote/Item: /360

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Pacote 500,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 36,47
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 28,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de Materiais de Descartáveis, por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..

Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 KG, APLICACÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 50 CM, LARGURA 35 CM, ESPESSURA 0,04 MM, BOBINA COM 500UNIDADES(CATMAT 304141)

CatMat: 304141 - SACO

Data: 04/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1112022 / UASG:120629

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2022 16:35

Homologação: 18/11/2022 09:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: BOBINA 50,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 28,28
VENCEDOR		



Item 75: CESTO TIPO LIXEIRA EM PLÁSTICO CAPACIDADE 102 LITROS COM TAMPA

Preço Estimado: R\$ 124,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 124,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,38

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CESTO TIPO LIXEIRA EM PLÁSTICO CAPACIDADE 102 LITROS COM TAMPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 129,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Item 01 - Lixeira 25 Litros cor branca - Item 02 - Lixeira 50 Litros cor branca -

SRP: NÃO

Item 03 - Lixeira 100 litros cor branca - Item 04 - Lixeira com tampa e pedal 100 litros com adesivo para coleta de Resíduos Infectantes. Demais especificações

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2020 / UASG: 925209

Link: [https://drive.google.com/file/d/1YIIsa-](https://drive.google.com/file/d/1YIIsa-Ai9LQ_UN_1_wiujdBPEsO4EVHDC/view?usp=sharing)

Ai9LQ_UN_1_wiujdBPEsO4EVHDC/view?usp=sharing INDICAR MARCA DURANTE A COTAÇÃO ELETRÔNICA.

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Descrição: RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA). LIXEIRA COM TAMPA/PEDAL-100 L - CESTO PLASTICO COM TAMPA, COM PEDAL - CONFECCIONADA EM POLIETILENO(PEAD), COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, COM HASTE ACOPLADA NA PARTE EXTERNA DA LIXEIRA, CAPACIDADE APROXIM. DE 100 LITROS, EM COR BRANCA, COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40 MM E ALTURA 90 CM. A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PERFEITA VEDAÇÃO DO CESTO. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 93904 - LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.973.252/0001-09 *VENCEDOR*	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 129,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 147,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Item 01 - Lixeira 25 Litros cor branca - Item 02 - Lixeira 50 Litros cor branca -

SRP: NÃO

Item 03 - Lixeira 100 litros cor branca - Item 04 - Lixeira com tampa e pedal 100 litros com adesivo para coleta de Resíduos Infectantes. Demais especificações

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2020 / UASG: 925209

Link: [https://drive.google.com/file/d/1YIIsa-](https://drive.google.com/file/d/1YIIsa-Ai9LQ_UN_1_wiujdBPEsO4EVHDC/view?usp=sharing)

Ai9LQ_UN_1_wiujdBPEsO4EVHDC/view?usp=sharing INDICAR MARCA DURANTE A COTAÇÃO ELETRÔNICA.

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Descrição: RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA). LIXEIRA COM TAMPA/PEDAL-100 L - CESTO PLASTICO COM TAMPA, COM PEDAL - CONFECCIONADA EM POLIETILENO(PEAD), COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, COM HASTE ACOPLADA NA PARTE EXTERNA DA LIXEIRA, CAPACIDADE APROXIM. DE 100 LITROS, EM COR BRANCA, COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40 MM E ALTURA 90 CM. COM ADESIVO PARA COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PERFEITA VEDAÇÃO DO CESTO. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 93904 - LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.973.252/0001-09 *VENCEDOR*	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 147,50



Relatório gerado no dia 13/06/2023 10:25:51 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNJWf3AvyJ9e7D62YSNBWQXgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 96,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-SENAC / (1) SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC	Data: 05/10/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS PARA AS UNIDADES DO SENAC DO DEPARTAMENTO REGIONAL DO ESTADO DO MARANHÃO	Modalidade: Pregão
Descrição: LIXEIRA - CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 LITROS NA COR BRANCA FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ADITIVO ANTI-UV CONTRA VARIAÇÕES CLIMÁTICAS, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL COM VEDAÇÃO 100% QUANDO FECHADA, COM ARO PARA TRAVAR A BOCA DO SACO DE LIXO; MEDIDAS APROXIMADAS: 44x33x72CM - QUE OBEDEÇA ÀS NORMAS VIGENTES DA ANVISA. QUE OBEDEÇA ÀS NORMAS VIGENTES DA ANVISA.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:963657
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/12/2022 14:08
	Homologação: 12/12/2022 14:08
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 26
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 96,65
VENCEDOR		

Item 76: BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 21 LITROS

Preço Estimado: R\$ 22,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,85

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 21 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 26/04/2023 08:00
Objeto: Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Material: Plástico, Capacidade: 20 L, Tamanho: Grande,	SRP: SIM
CatMat: 253220 - BALDE	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:982453
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 26,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de materiais de consumo para atender as necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 15 L, Cor: Natural , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Não Aplicável

CatMat: 216085 - BALDE

Data: 09/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:158146

Lote/Item: 11/238

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.100.646/0001-08	WILTON XAVIER LANDIM	R\$ 23,67
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI

Objeto: Aquisição de insumos e materiais necessários para a implantação de Unidades de Referência Técnica (URTs) dos planos de atividade intitulados como: "Alternativas em alimentação animal para a sustentabilidade da cadeia produtiva da caprino-ovinocultura no semiárido piauiense" e "Apoio a produção dos pequenos agricultores do Estado do Piauí"..

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico Atóxico , Material Alça: Aço , Capacidade: 30 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Tampa Tipo Batoque , Formato: Cilíndrico

CatMat: 428395 - BALDE

Data: 26/07/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:135009

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.378.254/0001-13	J FERNANDES DE CARVALHO LTDA	R\$ 18,88
VENCEDOR		

Item 77: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 12,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, SACOS E EMBALAGENS PLÁSTICAS, COPOS E TALHERES PLÁSTICOS, CAIXAS E OUTROS para atender às Unidades Assistenciais do HUCAM-UFES/EBSERH..

Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Polietileno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: 341373 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 31/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1292022 /
UASG:155012

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2023 16:10

Homologação: 06/01/2023 08:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 *VENCEDOR*	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Registro de Preços de copos descartáveis, mexedor, embalagem marmite com tampa e filtro de papel, de acordo com o discriminado no Anexo I.

Descrição: COPO DESCARTAVEL, ISOPOR, BRANCO, 200 ML, CD COPO MINIMO 2,25G - COPO DESCARTAVEL, ISOPOR (POLIESTIRENO EXPANDIDO), COM CAPACIDADE MINIMA PARA 200 ML, NA COR BRANCO LEITOSO, ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MINIMO 2,25 GRAMAS, AS MANGAS NAO PODEM ESTAR VIOLADAS, DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DE MASSA DOS COPOS E QUANTIDADE, E O PESO MINIMO DE CADA COPO, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, FURTOSE DEFORMACOES

Data: 13/01/2023 14:56

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 102201100592022OC00370

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.625

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.784.414/0001-54 *VENCEDOR*	EFC COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,44

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 12,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-FACULDADE DE DIREITO
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Objeto: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: COPO DESCARTAVEL CELULOSE 100% PURA,200ML,MASSA MIN. 212G - COPO DESCARTAVEL, COMPOSTO POR CELULOSE 100% PURA E DE FIBRAS VIRGENS, NAO PARAFINADA, BIODEGRADAVEL, ATOXICO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 200 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MINIMO 212 GRAMAS, DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DA MASSA DO COPO, TAMANHO, CAPACIDADE VOLUMETRICA, QUANTIDADE E NOME DO PRODUTO, O COPO DEVE OFERECER DESEMPENHO DE RESISTENCIA MINIMA PARA BEBIDA QUENTE E FRIA, PROVENIENTE DE MANEJO FLORESTAL, REVESTIDO POR UM PRIMER VEGETAL IMPERMEABILIZANTEQUE ATUA COMO BARREIRA PARA LÍQUIDO, PRÓPRIO PARA CONTATO COM ALIMENTOS E POSSUIR COMPRESSÃO LATERAL

Data: 28/09/2022 16:35

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102102100582022OC00109

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: MANGA 50,00 COPO

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.300.766/0001-31 *VENCEDOR*	JONAS ARAGAO DA SILVA 04426107504	R\$ 12,11

Item 78: PANO PARA CHÃO TAMANHO 0,45X7 ALVEJADO

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PANO PARA CHÃO TAMANHO 0,45X7 ALVEJADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª Região - BA	Data: 12/05/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e refil de filtro para purificador de água..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano limpeza, material: 100% algodão, comprimento: 70 cm, largura: 50 cm, características adicionais: chão, cor: branca	SRP: SIM
CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:200032
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim	Data: 11/04/2023 13:57
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...	Modalidade: Pregão
Descrição: PANO DE CHÃO - PANO DE CHÃO	SRP: SIM
	Identificação: 231793
	Lote/Item: 1/130
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.669.458/0001-51 *VENCEDOR*	J. V. DA S. LIMA	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CEJA PADRE JOAQUIM ALVES
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.
Descrição: PANO DE CHAO - PANO DE CHAO, FLANELADO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS E ACABAMENTOS OVERLOCK, PACOTE 3.0 UNIDADES

Data: 20/07/2022 10:20
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202219407
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: PACOTE 3.0 UNIDADES
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.402.255/0001-58 *VENCEDOR*	F. G. F. DE SOUSA INFORMATICA	R\$ 6,65

Item 79: PACOTE COM 8 ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES MEDINDO 500 X 100MM X 30MTS

Preço Estimado: R\$ 7,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	PACOTE COM 8 ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES MEDINDO 500 X 100MM X 30MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene, copa e cozinha e fraldas e absorventes, para os diversos órgãos da Administração Pública Municipal.
Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem Ou Aparas Excelente Qualidade , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Folha Simples , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Macio, Absorvente E Homogêneo
Data: 21/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42023 / UASG:987493
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 14.670
Unidade: Fardo 64,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.952.094/0001-09 *VENCEDOR*	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo

Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Diversos, pelo período de 6 (seis) meses, para atender às necessidades dos restaurantes universitários da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) localizados nos campi de Goiabeiras, Maruípe, Alegre e São Mateus e do restaurante de Jerônimo Monteiro, localizado no Departamento de Ciências Florestais e da Madeira..

Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 300 M, Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Não Aplicável , Quantidade Folhas: Simples

CatMat: 233648 - PAPEL HIGIÊNICO

Data: 27/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:153048

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Rolo 300,00 M

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.149.907/0001-55	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG

Objeto: Aquisição de material de limpeza e gêneros alimentícios para atender as demandas das secretarias municipais de Pirapetinga processo 2238/2021.

Descrição: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: 70% Viscose E 30% Poliéster , Tipo Folha: Simples , Comprimento: 1,20 M, Largura: 70 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Descartável , Aplicação: Higiene Pessoal

CatMat: 460379 - TOALHA DE PAPEL

Data: 21/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:985021

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2022 14:31

Homologação: 22/07/2022 15:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 460

Unidade: Pacote 1000,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.131.965/0001-81	WE COMERCIAL DO CARMO LTDA	R\$ 7,20
VENCEDOR		

Item 80: SABONETE, EM FORMATO BARRA OU OVALADO, COM 90G, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA

Preço Estimado: R\$ 6,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SABONETE, EM FORMATO BARRA OU OVALADO, COM 90G, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NÃO INFERIOR A 10 MESES CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

Objeto: Aquisição Parcelada de produtos de Limpeza, Higiene, Utensílios de cozinha e descartáveis para todas as secretarias do Município de Várzea - PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital

Descrição: SABONETE LÍQUIDO pronto uso, para limpeza das mãos, acondicionado em frasco plástico para 500ml, perolado, na fragrâncias variadas. Composição: sodiumlaureth sulfate, cocamide DEA glycoldistearate, disodiumdistyrylbiphenyldisulfonate, parfum, citricacid, - SABONETE LÍQUIDO pronto uso, para limpeza das mãos, acondicionado em frasco plástico para 500ml, perolado, na fragrâncias variadas. Composição: sodiumlaureth sulfate, cocamide DEA glycoldistearate, disodiumdistyrylbiphenyldisulfonate, parfum, citricacid, sodiumchloride, CI 19140, formaldehydeandaqua. Deverá constar no rótulo do produto dados de identificação do fabricante, modos de utilização, instruções para instalação do produto, código de barras, nº da autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA, químico responsável e seu respectivo CRQ, data de validade, nº do lote e data de fabricação.

Data: 10/04/2023 18:11

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231851

Lote/Item: 1/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 625

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.338.538/0001-27 *VENCEDOR*	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 4,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VIII FRANCA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

FRANCA

Objeto: à AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER PACIENTES DE AÇÃO JUDICIAL DESTES DRS VIII - FRANCA

Descrição: SABONETE EM BARRA, GLIVERINA, NEUTRO, TRANSPARENTE, PARA HIGIENE CORPORAL - SABONETE, EM BARRA, DE GLICERINA, INODORO, NEUTRO, TRANSPARENTE, PH (5,5-8,5), PARA HIGIENE CORPORAL, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 06/10/2022 10:24

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090125000012022OC00149

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.932.094/0001-96 *VENCEDOR*	CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,09

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG. SECC. POLICIA DE DRACENA

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

DRACENA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL, LAMPADAS ELETRICAS

Descrição: SABONETE EM BARRA, COMUM, PH ENTRE 5.5 A 8.5, BRANCO, 90GR - SABONETE, EM BARRA, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5) NA COR BRANCA, PARA HIGIENE CORPORAL, PESO 90 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 22/09/2022 16:36

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180302000012022OC00045

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: PACOTE 12,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.068.054/0001-52 *VENCEDOR*	MS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,92



Item 81: SABONETEIRA PLÁSTICA, COM SUPORTE E VENTOSA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE DE UMA ÚNICA UNIDADE; DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 14 CM; ALTURA 10 CM E LARGURA 1 CM; PESO APROXIMADO DE 40G.

Preço Estimado: R\$ 16,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,48

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SABONETEIRA PLÁSTICA, COM SUPORTE E VENTOSA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE DE UMA ÚNICA UNIDADE; DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 14 CM; ALTURA 10 CM E LARGURA 1 CM; PESO APROXIMADO DE 40G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de Higienização..

Descrição: Saboneteira - Saboneteira Altura: 26 CM, Material Suporte: Plástico , Capacidade: 800 ML, Material Reservatório: Plástico , Cor: Gelo , Largura: 11 C

Data: 15/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:120072

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2023 08:51

Homologação: 17/04/2023 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.064.614/0001-51 *VENCEDOR*	DISSENCE COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 18,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Objeto: Registro de Preços de Materiais de Construção e EPI's.

Descrição: Saboneteira - Saboneteira Material: Plástico Abs , Altura: 3,50 CM, Largura: 12 CM, Características Adicionais: Com Borda Elevada , Tipo Uso: Banheiro, Para Sabonete Em Pedra , Profundidade: 14 C

CatMat: 441308 - SABONETEIRA

Data: 29/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:988675

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2022 09:07

Homologação: 06/12/2022 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.024.193/0001-95 *VENCEDOR*	LUIS EGIDIO NICOLA EIRELI	R\$ 14,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Rodoviária Federal

1ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal

Objeto: Contratação de serviços de limpeza, asseio e conservação, mediante cessão de mão de obra com dedicação exclusiva, do modo continuado, com fornecimento de insumos de mão de obra e materiais de higiene, por meio de execução indireta, no regime de Empreitada por Preço Global.

Descrição: **Saboneteira** - Saboneteira Tipo Uso: Sabonete Líquido , Características Adicionais: Tipo Pump, Com Valvula Para Saida Do Sabonete , Material: Polietileno De Alta Densidade Pead , Cor: Branca

CatMat: 461347 - SABONETEIRA

Data: 16/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:200121

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/10/2022 15:27

Homologação: 03/10/2022 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.041.485/0001-36	SC - COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 15,60
VENCEDOR		

Item 82: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE, POLIMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO

Preço Estimado: R\$ 51,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE, POLIMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIÉSTER, ELÁSTICO DESVIOS, ÁLCOOL ESTERILIZADO, HIPOALÉRGICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, FORMATO ANATÔMICO, COM ALOE VERA – TAMANHO P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 65,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, estado do Pará..

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Uso: Fluxo Intenso Ou Noturno , Peso Usuário: De 70 A 90 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Reposicionáveis , Tipo Formato: Unissex Anatômico , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento

CatMat: 442728 - FRALDA DESCARTÁVEL

Data: 19/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980425

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.888.791/0001-54	DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 65,81
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de itens destinados a montagem de Kits Auxílio Natalidade para atender as necessidades município de Caetité-Ba. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Adulto , Tipo Pannel: Cintura Elástica S/ Tiras

CatMat: 479142 - FRALDA DESCARTÁVEL

Data: 07/12/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1422022 / UASG:983403

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2022 09:31

Homologação: 13/12/2022 10:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.037.785/0001-60 *VENCEDOR*	MARCOS ADRIANO CARDOSO VILASBOAS BARROS	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 28,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA.

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo: Hipoalergênico , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Pequeno , Peso Usuário: Até 5 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado

CatMat: 358087 - FRALDA DESCARTÁVEL

Data: 21/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:980228

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2023 16:49

Homologação: 11/01/2023 10:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.753.996/0001-16 *VENCEDOR*	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 28,39

Item 83: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE, POLIMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO

Preço Estimado: R\$ 60,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE, POLIMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIÉSTER, ELÁSTICO DESVIOS, ÁLCOOL ESTERILIZADO, HIPOALÉRGICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, FORMATO ANATÔMICO, COM ALOE VERA – TAMANHO M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 65,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, estado do Pará..

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Uso: Fluxo Intenso Ou Noturno , Peso Usuário: De 70 A 90 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Reposicionáveis , Tipo Formato: Unissex Anatômico , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento

CatMat: 442728 - FRALDA DESCARTÁVEL

Data: 19/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:980425

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.888.791/0001-54 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 65,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das secretarias Municipais de Santa Luzia do Paruá – MA..

Descrição: **Fralda descartável** - Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Adulto Tamanho P., Peso Usuário: 20 A 40 Kg. KG, Características Adicionais: Com Elástico Nas Pernas E Flocos De Gel Consistent,

CatMat: 601830 - FRALDA DESCARTÁVEL

Data: 20/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572023 / UASG:981285

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 09:09

Homologação: 09/02/2023 09:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.929.788/0001-18 *VENCEDOR*	E S NEVES COMERCIO EIRELI	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de itens destinados a montagem de Kits Auxílio Natalidade para atender as necessidades município de Caetité-Ba. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Adulto , Tipo Pannel: Cintura Elástica S/ Tiras

CatMat: 479142 - FRALDA DESCARTÁVEL

Data: 07/12/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1422022 / UASG:983403

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2022 09:31

Homologação: 13/12/2022 10:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.037.785/0001-60 *VENCEDOR*	MARCOS ADRIANO CARDOSO VILASBOAS BARROS	R\$ 60,00

Item 84: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE, POLIMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO

Preço Estimado: R\$ 61,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 61,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE, POLIMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIÉSTER, ELÁSTICO DESVIOS, ÁLCOOL ESTEREALITICO, HIPOALÉRGICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, FORMATO ANATÔMICO, COM ALOE VERA – TAMANHO G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data:	20/01/2023 09:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das secretarias Municipais de Santa Luzia do Paruá – MA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fralda descartável - Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Adulto Tamanho P., Peso Usuário: 20 A 40 Kg. KG, Características Adicionais: Com Elástico Nas Pernas E Flocos De Gel Consistent,	Identificação:	NºPregão:572023 / UASG:981285
		Lote/Item:	/22
		Ata:	Link Ata
CatMat:	601830 - FRALDA DESCARTÁVEL	Adjudicação:	09/02/2023 09:09
		Homologação:	09/02/2023 09:22
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.929.788/0001-18 *VENCEDOR*	E S NEVES COMERCIO EIRELI	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	Data:	07/12/2022 14:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de itens destinados a montagem de Kits Auxílio Natalidade para atender as necessidades município de Caetité-Ba. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Adulto , Tipo Paine: Cintura Elástica S/ Tiras	Identificação:	NºPregão:1422022 / UASG:983403
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
CatMat:	479142 - FRALDA DESCARTÁVEL	Adjudicação:	13/12/2022 09:31
		Homologação:	13/12/2022 10:43
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.037.785/0001-60 *VENCEDOR*	MARCOS ADRIANO CARDOSO VILASBOAS BARROS	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 70,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR

Objeto: Aquisição de materiais de higiene

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS - FRALDAS DESCARTÁVEIS, TAMANHO G, PACOTE GIGA COM 84 UNIDADES, ULTRA SECA, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PRODUTO COM ALTA QUALIDADE, PARA BEBÊS DE 9 A 12,5KG, LONGA PROTEÇÃO ATÉ 12 HORAS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, COM GEL ABSORVENTE COM EXTRATO DE ALGODÃO, TOQUE MACIO, CONFORTO E SUAVIDADE. ABAS ELÁSTICAS NA CINTURA, COM EXTRATO D ALGODÃO. FEITA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, POLIETILENO, POLIÉSTER, ADESIVOS, ELÁSTICOS, FRAGRÂNCIAS, EXTRATO DE ALOE BARBADENSES, ALCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO DE D&C VERDE. MAIOR CONFORTO BARREIRA ANTI VAZAMENTO QUE SE ADAPTAM SUAVEMENTE AO REDOR DAS PERNAS DO SEU BEBÊ. AJUSTE CÔMODO E FLEXÍVEL PARA DAR UMA PROTEÇÃO ANTI VAZAMENTO. TODAS AS NOITES E LOÇÃO HIPOALERGÊNICA QUE AJUDA A PREVENIR IRRITAÇÕES.

Data: 11/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44982

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 110

Unidade: PACOTES

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.467.216/0001-58 *VENCEDOR*	RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVICOS	R\$ 70,50



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ACIDO MURIATICO EM LÍQUIDO, COMPOSTO DE HCL+H2O, INCOLOR, PARA LIMPEZA EM GERAL E ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2022 e 16/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - ÁGUA SANITÁRIA - PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - ÁLCOOL 70% (LÍQUIDO), GRADUAÇÃO ALCOÓLICA 20°C 70,0 A 72,0° INPM, DENSIDADE (20°C, G/ML) 0,850 A 0,900; COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL HIDRATADO 96° GL / 92,8° INPM E ÁGUA, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - ALCOOL ETÍLICO EM GEL, TEOR ALCOÓLICO 65° INPM, VARIANDO ENTRE 71,0 - 73,0 (GL), EMBALAGEM DE 500G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2023 e 29/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 2 LITROS.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/02/2023 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - AROMATIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL, VÁRIOS AROMAS, EMBALAGEM DE 360ML, DE FÁCIL APLICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: COADJUVANTES, ESTABILIZANTES, CORANTE E FRAGRÂNCIA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - AVENTAL EM NAPA BRANCO 0,60 CM X 1M, FRENTE ÚNICA COM LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS, REFORÇADO E IMPERMEÁVEL, PROTEGE DE RESÍDUOS QUÍMICOS E LÍQUIDOS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME ZINCADO E BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 12 LITROS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2022 e 09/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.



Item 9 - BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME ZINCADO E BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 15 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2023 e 24/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - BALDE EM PLÁSTICO, COM TAMPA, SEM ALÇA METÁLICA, COM BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 100 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2023 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LTS, S/ TAMPA, SEM ALÇA METÁLICA, COM BORDA REFORÇADA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, ALTAMENTE RESISTENTE, E CAPACIDADE 10 LITROS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/02/2023 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 12 - CESTO TELADO PLÁSTICO/PVC, COM CAPACIDADE 10 LITROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 26/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - CESTO TIPO LIXEIRA EM PLÁSTICO CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, PACOTE DE 50 UNIDADES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - COPO DESCARTÁVEL 200ML, BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPOSTO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL (PS OU POLIESTIRENO), PACOTES COM 100 UNIDADES - REFERÊNCIA/SIMILAR: COPOBRAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/10/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - COPO DESCARTÁVEL 50ML, BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPOSTO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL (PS OU POLIESTIRENO), PACOTES COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA/SIMILAR: COPOBRAS.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - COPO DESCARTÁVEL 150ML, BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPOSTO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL (PS OU POLIESTIRENO). PACOTES COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 2500 UNIDADES.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2022 e 07/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.



Item 18 - DESINFETANTE 5 LTS INDICADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS FLAGRÂNCIA FLORAL - REFERÊNCIA/SIMILAR: ATOL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO COM 500ML – COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 25/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/08/2022 e 09/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 21 - DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL GEL E SABONETE LÍQUIDO , COM RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 800 ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 22 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA EM POLIPROPILENO, COMPATÍVEL PARA PAPEL TOALHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 23 - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, COM CABO PLÁSTICO, COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 01/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 24 - ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE REFERÊNCIA/SIMILAR: BELÍSSIMA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - FILME EM PVC ROLO, TIPO FILME, RESINITE PELÍCULA (FILME EM PVC), AUTO ADESIVO, ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, ROLO 1.0 UNIDADE DE COM 28 X 30CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 04/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - FLANELA 100% ALGODÃO ABANHADA PARA LIMPEZA TAMANHO MINIMO 38 X 58CM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/04/2023 e 14/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - FÓSFORO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CADSA UNIDADE COM NO MÍNIMO 40 PALITOS.



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2023 e 25/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 28 - GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, PACOTE DE 50 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 29 - GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDA DE 22CM X 23CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/01/2023 e 02/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 30 - LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES. PCT. COM 14 EMBALAGEM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 31 - LIMPA VIDROS COM 500ML, INGREDIENTE ATIVO. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 29%, ÁLCOOL ETOXILADO, ÁLCOOL LAURIL ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÉTER N-BUTÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO 96", COM FRAGRÂNCIA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 20/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 32 - LIMPADOR DESINFETANTE HOSPITALAR PH ENTRE 0,5 E 1,8 TEOR DE ATIVO DE NO MÍNIMO 4% COM 1,5 LITROS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 33 - LIMPADOR MULTIUSO, (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). EMBALAGEM COM 500 ML. COM BICO DOSADOR.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 10/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 34 - LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM DE 200ML, COMPOSTO POR: CONSERVANTE, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, NONILFENOL ETOXILADO, SOLVENTE, NEUTRALIZANTE E SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/03/2023 e 18/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 35 - LUVA EM LÁTEX REUTILIZÁVEL, COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE, CORES VARIADAS, TAMANHOS P, M E G, EMBALAGEM COM PACOTES CONTENDO 2 UNIDADES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2023 e 09/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 36 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; TRANSLÚCIDA OU LEITOSA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 29/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 37 - CONJUNTO DE MOP ÚMIDO COM REFIL, COMPOSTO POR ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; LUVA COMPOSTA



POR FIOS 100 % EM ACRÍLICO. CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 M X 24MM. O CONJUNTO ACOMPANHA 1 CABO, 1 REFIL E UMA ARMAÇÃO.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 38 - NAFTALINA EM BOLAS. GRUPO QUÍMICO: HIDROCARBONETO AROMÁTICO; FÓRMULA MOLECULAR- PACOTE DE 50G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2023 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 39 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO, PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO, HASTES FIXAS, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2022 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 40 - PÁ PARA LIXO MATERIAL DA PÁ PARA LIXO: METÁLICO; LARGURA DA PÁ: APROXIMADAMENTE 21 CM; COMPRIMENTO DA PÁ: APROXIMADAMENTE 21 CM; MATERIAL DO CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO DO CABO 80 CM.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 41 - PANO SACO (PANO DE CHÃO) ALVEJADO, TAMANHO 45X70, CONFECCIONADOS EM 100% ALGODÃO.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 42 - PANO MULTIUSO PARA PIA. MEDIDA APROXIMADA 50X30CM. COMPOSIÇÃO VISCO/POLIÉSTER.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2023 e 18/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 43 - PANO PARA PRATO EM 100% ALGODÃO, COM BAINHA. TAMANHO PADRÃO APROXIMADAMENTE 0,65 X 0,40 CM.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 44 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA MEDINDO 30 X 100MM FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS CADA. O PRODUTO DEVE POSSUIR HOMOLOGAÇÃO DA ANVISA.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 45 - PAPEL TOALHA, MATERIAL 100% CELULOSE, FORMATO 23 X 23 CM (VARIAÇÃO MÁXIMA: 2CM), BRANCO, PACOTE COM 1000 FOLHAS, INTERFOLHADAS, SEPARADAS POR LOTES DE 250 FOLHAS.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 46 - PLACA SINALIZADORA (SINAL DE PISO MOLADO) COR AMARELA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS (AXLXP): ABERTA 645MM X 270MM X 310MM. FECHADA 665MM X 270MM X 25MM.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 47 - PRATO DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, TAMANHO 18 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 27/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 48 - PULVERIZADOR BORRIFADOR. CAPACIDADE 1000ML TAMANHO: A:26.5XØ:9.5CM PESO APROXIMADO: 70G, TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2022 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 49 - QUEROSENE 500 ML.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/06/2022 e 08/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 50 - REFIL MOP TIPO SPIN, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: LARGURA 13.5 CM E DIÂMETRO 32 CM; 100% MICROFIBRA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2023 e 01/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 51 - REFIL MOP ÚMIDO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: ALTURA: 5 CM; LARGURA 17 CM E COMPRIMENTO 35 CM; 100% MICROFIBRA, PESO APROXIMADO DE 400G.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 52 - SABÃO EM BARRA. COMPOSIÇÃO A BASE DE SAIS INORGÂNICOS, COADJUVANTES, PIGMENTO E ÁGUA, BARRA COM NO MÍNIMO 200 G.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 09/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 53 - SABÃO EM PÓ, ALVEJANTE E DESINFETANTE (MULTIUSO); COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA FLORAL. TENSIOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 54 - SABONETE LÍQUIDO, BOMBONAS DE 05 LITROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SABONETE LÍQUIDO COM TEXTURA CREMOSA, FORMULADO SOMENTE COM AS SUBSTÂNCIAS COSMÉTICAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 55 - SABONETE LÍQUIDO, SEM PERFUME. FRASCOS DE 800 ML



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 56 - SACO DE LIXO, DE 60 LITROS, PLÁSTICO, COR AZUL, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 MICRONS NO MÍNIMO DE ESPESSURA. TAMANHO PADRÃO ABNT.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 25/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 57 - SACO DE LIXO, DE 100 LITROS, PLÁSTICO, COR AZUL, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 MICRONS NO MÍNIMO DE ESPESSURA. TAMANHO PADRÃO ABNT.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 28/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 58 - SACO DE LIXO, DE 40 LITROS, PLÁSTICO, COR AZUL, EMBALAGEM COM MARCA E LITRAGEM IMPRESSA NO PACOTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 MICRONS NO MÍNIMO DE ESPESSURA. TAMANHO PADRÃO ABNT.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 59 - SAPONÁCEO EM PÓ, EMBALAGEM EM TUBOS COM NO MÍNIMO 300G. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2022 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 60 - TOUCA DESCARTÁVEL, TURBANTE COM ELÁSTICO, BRANCA, 20GR, CAIXA COM 100 UNIDADES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/08/2022 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 61 - VASSOURA DE NYLON, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, CABO PLÁSTICO, COM REPOSIÇÃO, COM ROSCA, CERDAS RESISTENTES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 04/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 62 - VASSOURA PELO SINTETICO, COM CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 1,20 M.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2022 e 24/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 63 - VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, N° 4, CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 105 CM.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 19/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 64 - VENENO PARA FORMIGAS INGREDIENTE ATIVO: SULFLURAMIDA 0,3% GRUPO QUÍMICO: SULFONAMIDA FLUOROALIFATICA FORMULAÇÃO: ISCA GRANULADA CATEGORIA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2022 e 09/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 65 - INSETICIDA EM AEROSOL, PARA INSETOS E BARATAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO, 400 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 66 - MARMITEX REDONDA COM TAMPA DIMENSÕES: 187 MM X 52 MM CAPACIDADE: 750 ML EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/08/2022 e 13/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 67 - SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPOSTADO: 2,5KG COR: BRANCA TAMANHOS: 25X35 PACOTE COM 100

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 68 - SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPOSTADO: 4,5KG COR: BRANCA TAMANHOS: 30X40 PACOTE COM 100

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 69 - SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPOSTADO: 3,5KG COR: BRANCA TAMANHOS: 35X45 PACOTE COM 100

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 70 - SACOLA ALÇA CAMISETA - RESISTENTE PESO SUPOSTADO: 8,0KG COR: BRANCA TAMANHOS: 40X50 PACOTE COM 100

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 71 - FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA. MEDIDAS: 19,1 CM DE COMPRIMENTO. PACOTES COM 50 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/08/2022 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 72 - ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO, POLIURETANO ESTOFADO / ALMOFADADO, NA COR BRANCA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/08/2022 e 18/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 73 - DESENTUPIDOR DE VASO, CABO MADEIRA, BASE BORRACHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (LXAXP) 16X73X16 CM.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2022 e 19/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 74 - BOBINA PICOTADA EM ALTA DENSIDADE FUNDO RETO PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTO, 35 CM X 45 CM, 500 SACOS POR BOBINA, CAPACIDADE PARA 5 KG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2022 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 75 - CESTO TIPO LIXEIRA EM PLÁSTICO CAPACIDADE 102 LITROS COM TAMPA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 76 - BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 21 LITROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2022 e 26/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 77 - COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/09/2022 e 13/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 78 - PANO PARA CHÃO TAMANHO 0,45X7 ALVEJADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2022 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 79 - PACOTE COM 8 ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES MEDINDO 500 X 100MM X 30MTS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 80 - SABONETE, EM FORMATO BARRA OU OVALADO, COM 90G, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2022 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 81 - SABONETEIRA PLÁSTICA, COM SUPORTE E VENTOSA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE DE UMA ÚNICA UNIDADE; DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 14 CM; ALTURA 10 CM E LARGURA 1 CM; PESO APROXIMADO DE 40G.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 82 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE, POLIMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/11/2022 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 83 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE, POLIMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2022 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 84 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: COMPOSIÇÃO POLPA DE CELULOSE, POLIMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2022 e 20/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 20/09/2022 10:52:34 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 22/06/2022 12:05:54 Acessar a fonte aqui
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 21/05/2023 15:47:59 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 20/04/2023 09:22:42 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Guaporé/RS guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de São José/SC transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Saudades/SC saudades.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 03/03/2023 11:02:38 Acessar a fonte aqui

